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Szanowni Mieszkańcy, 
drodzy Czytelnicy!
Z prawdziwą przyjemnością oddajemy w Państwa 

ręce kolejny numer naszego biuletynu. Polecamy 

dział Wydarzenia, a w nim relacje z ważnych dla 

lesznowolskiego Samorządu wydarzeń i imprez 

patriotycznych oraz artykuł o najważniejszej sesji 

w roku – Sesji Absolutoryjnej, która zakończyła 

się jednogłośnym wotum zaufania i absoluto-

rium dla Wójt Gminy.

W dziale Aktualności m.in. artykuł o pierwszej 

w Gminie tężni solankowej oraz informacje 

o programie osłonowym „Złota rączka”. Nowo-

ści dotyczące profi laktyki i rehabilitacji znajdą 

Państwo w dziale Warto Wiedzieć. Tam również 

temat typowo wakacyjny – wywiad z żeglarką – 

mieszkanką naszej Gminy, która samotnie wy-

płynęła na Ocean Atlantycki. 

Szkolne dzwonki już wybrzmiały i przed nami 

dwa miesiące wakacji – dlatego warto sięgnąć 

do sekcji Sport i Kultura po wiadomości o gminnej 

Akcji LATO. 

To tylko niektóre z proponowanych tematów – 

gorąco zachęcamy do lektury całego biulety-

nu! Mamy nadzieję, że nasze pismo urozmaici 

Państwa letni wypoczynek, a jego lekturze będzie 

towarzyszyła wspaniała pogoda.

Z życzeniami udanych wakacji 
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Lesznowolski kalejdoskop wydarzeń 
NSP 2021 – Lesznowola nagrodzona 
w konkursie Prezesa GUS

Rok ubiegły wiązał się z dużym wyzwaniem organizacyjnym dla 
wszystkich samorządów w kraju, jakim było przeprowadze-

nie Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 
(NSP 2021). Miło nam poinformować, że za działania prowadzo-
ne z zakresu organizacji i promocji Spisu w zakresie samospisu in-
ternetowego, Gmina Lesznowola została wyróżniona przez Preze-
sa Głównego Urzędu Statystycznego II miejscem w województwie 
mazowieckim w Konkursie na najbardziej cyfrową gminę Narodo-
wego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań. W konkursie wzięło 
udział ponad 700 gmin z całej Polski! Dodatkowo Gmina Lesznowo-
la otrzymała nagrodę specjalną za zaangażowanie we współpracę 
z Urzędem Statystycznym w Warszawie. W nagrodę Urząd otrzymał 
9 laptopów i 2 urządzenia wielofunkcyjne, które 4 maja br. przeka-
zali przedstawiciele Urzędu Statystycznego w Warszawie – Agniesz-
ka Ajdyn i Tomasz Zegar.

Święto Konstytucji 3 Maja

Maj to miesiąc świąt patriotycznych. 2 maja obchodziliśmy Dzień 
Flagi Rzeczypospolitej Polskiej i każdy Mieszkaniec odwiedza-

jący w ten dzień Urząd mógł otrzymać fl agę państwową. 3 maja 
przed Urzędem Gminy Lesznowola odbyły się uroczystości z oka-
zji 231. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Polska konstytucja 
była pierwszą w Europie i drugą na świecie nowoczesną konstytucją. 
Podczas obchodów odśpiewano hymn państwowy i złożono wią-
zanki kwiatów pod obeliskiem upamiętniającym setną rocznicę 

Najważniejsza Sesja w roku

26 maja odbyła się L Sesja Rady Gminy Lesznowola, podczas 
której Wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik zaprezentowała 

Radnym i Mieszkańcom Raport o stanie Gminy w roku 2021. Pod-
czas tej samej sesji zostało przedstawione sprawozdanie z wykona-
nia budżetu Gminy w roku ubiegłym – to najważniejsza Sesja w roku!
Raport o stanie Gminy jest pełnym szczegółów, obszernym doku-
mentem liczącym 88 stron. Podczas Sesji dokument został wyczer-
pująco przedstawiony przez panią Wójt, która skupiła się szczegól-
nie na kwestii fi nansów Gminy, zadłużenia, podatków oraz edukacji, 
jednocześnie zwracając słuchaczom uwagę na specyfi kę zarządza-
nia Gminą Lesznowola, która bardzo dynamicznie się rozwija i w któ-
rej każdego roku przybywa ponad 1000 mieszkańców. Prezentacja 
Raportu była połączona z debatą publiczną, w której wzięło udział 
8 Mieszkańców Gminy. Debata zakończyła się jednogłośnym udzie-
leniem przez Radnych wotum zaufania dla Wójt Gminy. 
Podczas tej samej sesji Radni głosowali również nad udzieleniem ab-
solutorium z wykonania budżetu w 2021 r. Radni pozytywnie ocenili 
wykonanie budżetu Gminy, jednogłośnie głosując nad udzieleniem 
absolutorium. Więcej na ten temat na str. 6-7 Biuletynu.

Perły Samorządu – wysokie miejsce 
w ogólnopolskim rankingu

Gmina Lesznowola znalazła się w gronie najlepszych gmin w Pol-
sce w 10. edycji rankingu Perły Samorządu, przygotowanego 

przez Dziennik Gazetę Prawną. Ten prestiżowy ranking wyróżnia sa-
morządy, które tworzą warunki do rozwoju i dobrego życia swoich 
mieszkańców. Kapituła rankingu oceniła aktywność samorządów 
w 2021 roku w 5 obszarach: gospodarka; edukacja, kultura i spo-
łeczność lokalna; zdrowie i opieka; cyfryzacja; środowisko. Gminy 
rywalizowały w 4 kategoriach: gmina wiejska, gmina miejsko-wiej-
ska, miasto do 100 tys. mieszkańców oraz miasto powyżej 100 tys. 
mieszkańców. Nasza Gmina uplasowała się na 9. pozycji w kate-
gorii gmin wiejskich.
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odzyskania przez Polskę niepodległości. Oprawę artystyczną wyda-
rzenia zapewnił Teatr TELIMENA, którego aktorzy odczytali pream-
bułę oraz kilka fragmentów Konstytucji z 1791 roku. Zespół kameral-
ny OKTAWA odśpiewał pieśni związane z uchwaleniem Konstytucji 
3 maja, m.in. „Witaj majowa jutrzenko” i „Polonez Trzeciego Maja”. 
Obchody Święta Konstytucji 3 Maja były także okazją do uczczenia 
jubileuszu urodzin kombatanta walczącego podczas II wojny świa-
towej w szeregach Armii Krajowej i mieszkańca Gminy Lesznowola 
– por. Janusza Kaźmierczaka. 

80 lat temu w Magdalence

28 maja br. odbyły się uroczystości rocznicowe upamiętniają-
ce ofi ary, które 80 lat temu zostały rozstrzelane przez Niem-

ców w Magdalence. 28 maja 1942 roku w magdaleńskim lesie zgi-
nęły 224 osoby (202 mężczyzn i 22 kobiety) – więźniowie Pawiaka 
i 16 więźniarek przywiezionych z obozu koncentracyjnego KL Ra-
vensbrück. W programie obchodów zorganizowanych przez leszno-
wolski Samorząd i Muzeum Więzienia Pawiak znalazły się Msza św. 
w intencji pomordowanych i ich rodzin w kościele pw. św. Marii 
Magdaleny w Magdalence, uroczyste złożenie kwiatów na Miejscu 
Straceń w magdaleńskim lesie, a także spektakl pt. „Żelaznymi łzami” 
w wykonaniu Teatru Scena Przyfabryczna oraz poczęstunek polowy. 

Święto Weteranów

29 maja obchodzimy Dzień Weterana Działań poza Granica-
mi Państwa. Z okazji tego święta delegacja Samorządu 

Gminy Lesznowola – Wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik, Wicewójt 
Mirosław Wilusz, Radny Krzysztof Klimaszewski (Prezes Zarządu 
Koła nr 16 SKMP ONZ) oraz Wiceprzewodnicząca Rady Seniorów 
Krystyna Mastalerczuk – złożyła w Warszawie wieniec pod Pomni-
kiem Żołnierzy Poległych w Misjach i Operacjach Wojskowych 
poza Granicami Państwa. Za Weterana uważana jest osoba, która 
brała udział w działaniach poza granicami państwa w ramach mi-
sji pokojowej lub stabilizacyjnej, kontyngentów policyjnego i SG 
lub misji ratowniczej. Święto zostało ustanowione przez Sejm RP 
w 2011 r. i pierwszy raz obchodzone 29 maja 2012 roku. Pomnik 
zlokalizowany przy ulicy Puławskiej obok Centrum Weterana jest 

jedynym miejscem w Warszawie, gdzie można oddać hołd żołnie-
rzom, którzy nie wrócili z zagranicznych misji. 

Perły Mazowsza 2021 z Gminy Lesznowola

W marcu podczas Gali fi nałowej w Tarczynie poznaliśmy zwy-
cięzców VI edycji powiatowego plebiscytu Perły Mazowsza. 

W tej edycji Perłami Gminy Lesznowola zostali: Gościniec Oycowi-
zna, Koncert online „Walentynki z Osiecką” Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Lesznowoli oraz Stowarzyszenie Wiśniewski Kickboxing. 
Konkurs Perły Mazowsza nagradza najlepsze fi rmy, wyjątkowe wy-
darzenia kulturalne oraz wyróżniających się sportowców i impre-
zy sportowe. O tym, kto otrzyma nagrodę decydują mieszkańcy 
gmin i powiatu. Bardzo serdecznie gratulujemy laureatom oraz fi -
nalistom poszczególnych kategorii z terenu naszej Gminy! Oprócz 
wyżej wymienionych laureatów, fi nalistami VI edycji zostali: w ka-
tegorii Przedsiębiorczość – Kowalstwo Artystyczne Dariusz Liwiń-
ski oraz Wypożyczalnia i sprzedaż przyczep – lawet, w kategorii 
Kultura – Gminny konkurs plastyczny „ANIOŁY” oraz Lesznowolska 
Orkiestra Symfoniczna, w kategorii Sport i Turystyka – Drużynów-
ka 2021 II Mistrzostwa Gminy Lesznowola w Amatorskim Kajako-
waniu oraz Bieg po Dynię.

Agnieszka Adamus

Referat Promocji i Komunikacji z Mieszkańcami

Miejsce straceń w Magdalence

Delegacja Samorządu składa kwiaty pod pomnikiem w Warszawie

Perły Mazowsza z Lesznowoli
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Maria Jolanta Batycka-Wąsik, włodarz z 25-letnim doświadczeniem 
po raz kolejny z jednogłośnym wotum zaufania 
oraz jednogłośnym absolutorium z wykonania budżetu Gminy za 2021 rok.

Jednogłośne wotum zaufania 
i absolutorium dla Wójt Gminy
Raport o stanie Gminy Lesznowola w roku 2021 

Podczas zdalnej sesji absolutoryjnej w dniu 26 maja br. Wójt Maria 
Jolanta Batycka-Wąsik zaprezentowała Raport o stanie Gminy za rok 
2021. Zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samo-
rządzie gminnym, wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie 
gminy raport o stanie gminy. Obowiązek ten został wprowadzony 
przez ustawodawcę w 2018 roku. 

Prezentacja Raportu obejmowała podsumowanie działalności 
Wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, pro-
gramów i strategii oraz uchwał Rady Gminy. 

Raport za ubiegły rok wzbudził duże zainteresowanie wśród 
Mieszkańców – w debacie społecznej głos zabrało ośmiu Miesz-
kańców Gminy. 

Po zakończeniu debaty Rada Gminy 
podjęła jednogłośnie uchwałę o wotum 
zaufania dla Wójt Gminy. 

Procedura absolutoryjna

Po zakończeniu części dotyczącej Raportu, nastąpiła prezentacja 
wykonania budżetu za rok 2021 oraz głosowanie nad absolutorium. 

Absolutorium to jeden z najistotniejszych ustawowych środków 
kontroli rad gmin nad działalnością wójta. Po zakończeniu roku bu-
dżetowego Rada Gminy ocenia pracę organu wykonawczego – 
Wójta w zakresie działalności fi nansowej gminy. 

Wójt Gminy zaprezentowała zasadnicze cele realizowane przez 
Samorząd Gminy Lesznowola w roku ubiegłym. Przedstawiła wie-
le kluczowych inwestycji, które opiewały na kwotę 28.244.024,32 zł 
oraz wydatki bieżące przeznaczone na oświatę i edukacyjną opie-
kę wychowawczą, które wyniosły 135.704.576,21 zł.

Budżet Gminy w roku 2021 kształtował się następująco. Plan 
dochodów w wysokości 310.264.368 zł wykonany został w kwo-
cie 317.089.589,33 zł, co stanowi 102,20%, w tym dochody własne 
184.256.175,11 zł – tj. 58,11% ogólnych dochodów. Plan wydat-
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 Spis treściRAPORT
O STANIE GMINY ZA ROK 2021

URZĄD GMINY LESZNOWOLA
ul. Gminna 60
05-506 Lesznowola

Lesznowola, 26 maja 2022 r.
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nież wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o udzieleniu dla 
Wójt absolutorium.

Radni Gminy Lesznowola nie mieli żadnych wątpliwości, ocenili 
pozytywnie wykonanie budżetu Gminy za poprzedni rok, udziela-
jąc tym samym jednogłośnie absolutorium Wójt Gminy Lesznowola. 

Po udzieleniu absolutorium, Przewodnicząca Rady Gminy Bo-
żenna Korlak podziękowała Wójt Marii Jolancie Batyckiej-Wąsik za 
ogrom pracy, zrealizowany budżet oraz wielkie zaangażowanie na 
rzecz poprawy jakości życia Mieszkańców Gminy. 

Pani Wójt podziękowała wszystkim Państwu Radnym za jedno-
głośne wotum zaufana i jednogłośne absolutorium oraz realizację 
Polityki Zrównoważonego Rozwoju Gminy, której celem jest zaspo-
kajanie potrzeb Mieszkańców. Słowa podziękowania Wójt skierowa-
ła również do Państwa Sołtysów, Rad Sołeckich oraz Mieszkańców 
Gminy, którzy w sposób kreatywny włączają się w dynamikę roz-
woju naszej Gminy. 

Pani Wójt wyraziła również szacunek i podziękowanie za kolejny 
wspólny rok Państwu pracownikom Urzędu oraz gminnym jednost-
kom organizacyjnym i instytucjom kultury, które na co dzień sku-
tecznie realizują zadania Gminy.

Ewa Laskus

Kierownik Referatu Planowania i Analiz Budżetu

ków na kwotę 322.877.254,-
zł zrealizowano w wysokości 
312.074.764,58 zł, co stanowi 
96,65% ogólnych wydatków. 

Wójt podkreśliła, że kata-
log zadań inwestycyjnych był 
bardzo obszerny. Zrealizowa-
ne zostały 63 zadania inwesty-
cyjne na ponad 28 milionów 
złotych. Gmina najwięcej wy-
datków poniosła na oświatę 
oraz na inwestycje z zakresu 
projektów i budowy dróg gmin-
nych, m.in. na: 
· budowę szkoły w Zamieniu 

wraz z pierwszym wyposa-
żeniem, 

· adaptację budynku szkoły 
na przedszkole przy ul. Cy-
raneczki w Zgorzale,

· adaptację pomieszczeń szkolnych na potrzeby kuchni w Leszno-
woli,

· doposażenie placów zabaw w szkołach i przedszkolach,
· rozbudowę ul. Plonowej i ul. Astrów w Nowej Woli,
· modernizację ul. Bandurskiego w Wólce Kosowskiej,
· budowę ronda na skrzyżowaniu dróg gminnych w Nowej Woli, 

Zgorzale i Nowej Iwicznej,
· nabycie gruntów pod drogi gminne,
· realizację układu drogowego łączącego węzeł Al. Krakowska na 

skrzyżowaniu z ul. Nadrzeczną i ul. Ułanów z węzłem Antoninów 
na trasie S-7, 

· projekty i budowę oświetlenia ulic. 

Koszt inwestycji w poszczególnych działach wyniósł:
· na infrastrukturę wodociągowo-sanitacyjną – 2.160.889,71 zł,
· na transport i łączność – 14.558.312,59 zł,
· na oświatę i wychowanie – 8.923.999,17 zł, 
· na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska – 1.986.344,40 zł,
· na kulturę fi zyczną – 315.761,92 zł,
· pozostałe 298.716,53 zł.

Oprócz wydatków majątkowych znaczącą pozycję w budżecie 
stanowiły wydatki bieżące, m.in. na: 
· gospodarkę odpadami komunalnymi 

w kwocie 16.055.181,84 zł,
· wpłatę do budżetu państwa tzw. „Ja-

nosikowe” w wysokości 10.510.658 zł,
· dofi nansowanie przewozu osób liniami 

autobusowym m.st. Warszawa w kwo-
cie 1.935.056 zł, 

· lokalny transport zbiorowy w kwocie 
2.510.759,95 zł,

· udział w kosztach „Wspólnego biletu” dla 
m.st. Warszawy w kwocie 1.181.443 zł. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie wydał 
bez uwag pozytywną opinię o przed-
łożonym przez Wójta Gminy Lesznowo-
la sprawozdaniu z wykonania budżetu 
za 2021 r. Pozytywnie zaopiniował rów-
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I edycja 

W ramach I edycji Programu Gmina Lesznowola otrzymała 3,8 mln zł 
na budowę ulicy Wąskiej w miejscowości Wola Mrokowska.

 

II edycja

Pod koniec maja br. poznaliśmy też wyniki II edycji Programu. Dzięki 
bezzwrotnemu dofi nansowaniu w wysokości 4  579 000,00 zł Gmina 
Lesznowola wybuduje ulicę Sadową w miejscowości Nowa Iwiczna.

• Przewidywana wartość Inwestycji: 4.820.000,00 zł

• Deklarowana kwota udziału własnego: 241.000,00 zł

• Procentowy udział własny Wnioskodawcy w realizacji in-

westycji: 5,00%

• Kwota wnioskowanych środków: 4.579.000,00 zł

Niestety, Gmina Lesznowola nie otrzymała dofi nansowania na po-
zostałe dwie inwestycje zgłoszone w II edycji.
1. W zakresie infrastruktury drogowej – uzupełnienie sieci dróg gmin-

nych w Gminie Lesznowola o następujące drogi:
• rozbudowa ul. Kieleckiej w miejscowości Nowa Iwiczna, Stara 

Iwiczna i Nowa Wola; 

• budowa drogi części ulicy Ornej do ulicy Szkolnej – Nowa Wola, 
Kolonia Lesznowola, Lesznowola; 

• budowa ul. Krótkiej wraz z kanalizacją deszczową i umocnie-
niem linii brzegowej stawu w miejscowości Kolonia Lesznowo-
la, Stara Iwiczna;

• budowa drogi ul. Miłosza na odc. od ul. Ofi cerskiej do ul. Szkol-
nej – Lesznowola. 

2. W zakresie infrastruktury sportowej i edukacyjnej 
•  budowa Centrum Edukacji i Sportu w Mysiadle II etap.

III edycja

W ramach III edycji Programu Inwestycji Strategicznych dla gmin, 
w których funkcjonowały PGR-y Gmina Lesznowola zgłosiła dwie 
priorytetowe inwestycje: 
1.  Modernizację oświetlenia ulicznego w Gminie Lesznowola – kwo-

ta wnioskowanych środków 5.000.000 zł;
2.  Rozbudowę drogi gminnej ul. Ks. Słojewskiego II etap wraz z re-

montem nawierzchni ul. Lipowej i Ks. Słojewskiego na odcinku 
od ul. Słonecznej do ul. Kaczeńców w miejscowości Magdalenka 
i Łazy – kwota wnioskowanych środków 2.000.000 zł. 

Czekamy na rozstrzygnięcie III edycji.

Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych 

Polski Ład 
– dofi nansowanie dla Gminy Lesznowola I i II edycja

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-

nych ma na celu zwiększenie skali inwestycji publicznych przez 

bezzwrotne dofi nansowanie inwestycji realizowanych przez sa-

morządy. Program realizowany jest poprzez promesy inwesty-

cyjne udzielane przez BGK. Znamy już wyniki I i II edycji Progra-

mu, czekamy na rozstrzygnięcie i ogłoszenie wyników III edycji.

2 czerwca w Nowym Dworze Mazowieckim Gmina Leszno-

wola podpisała z Samorządem Województwa Mazowiec-

kiego umowy o udzieleniu pomocy ze środków budżetu Woje-

wództwa Mazowieckiego.

Umowy na dofi nansowania podpisane!

Stoją od lewej: Marcin Podsędek, Wiesław Raboszczuk, Anna Brzezińska, Mirosław Wilusz, Piotr Kandyba i Marta Sulimowicz 

Umowy zostały podpisane w ramach 3 programów.
• Mazowsze dla sołectw 2022 – cztery umowy na łączną kwotę 

31 500 zł na wsparcie dla sołectw Mroków, Jazgarzewszczyzna, 
Stara Iwiczna, Janczewice i Nowa Wola. 

• Mazowsze dla działkowców 2022 – dwie umowy na łącznie 
11 400 zł na dofi nansowanie projektów realizowanych na terenie 
ROD Stefanowo i ROD Transportowiec.

• Mazowsze dla Czystego Powietrza – dwie umowy w kwotach: 
31 919 zł na projekt dotyczący kontroli przestrzegania przepisów 
uchwały antysmogowej oraz 11 070 zł na akcję edukacyjno-infor-
macyjną w gminnych szkołach podstawowych. 

Ze strony Gminy Lesznowola umowy podpisali Wicewójt Mirosław 
Wilusz i Skarbnik Marta Sulimowicz, zaś Województwo Mazowieckie 
reprezentowali m.in. Wicemarszałek Wiesław Raboszuk, Tomasz Kra-
sowski i Daniel Łaga – Zastępcy Dyrektorów Departamentów Urzędu 
Marszałkowskiego oraz Radni Sejmiku Województwa Mazowieckie-
go – Anna Brzezińska, Marcin Podsędek i Piotr Kandyba.
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Inwestycje gminne na progu lata 

Tężnia solankowa 
w Magdalence 
Pierwsza w Gminie tężnia solankowa została wybudowana w Magdalence 

i będzie dostępna dla Mieszkańców w sezonie wiosenno-letnim. 

Inwestycje wodno-kanalizacyjne 

Prace przy budowie kanalizacji sanitarnej w Stefanowie są realizo-
wane zgodnie z planem. Obecnie trwają parce przy odcinkach sie-
ci kanalizacyjnej w ul. Ułanów. 

Zgodnie z umową, wykonawca ma czas na zakończenie prac 
do grudnia 2022, jednakże stopień zaawansowania prac pozwala 

przypuszczać, że roboty budowlane 
zostaną ukończone szybciej – w paź-
dzierniku. Zakończono prace przy bu-
dowie odcinka sieci wodociągowej 
w ulicy bocznej od ul. Fabrycznej.

Zakończono prace przy budowie 
kolektora kanalizacyjnego przy ul. 
Puławskiej w Mysiadle. Oczekujemy 
na wydanie decyzji pozwolenia na 
użytkowanie. 

Kolektor umożliwi transport ście-
ków sanitarnych z gminy Leszno-
wola do sieci kanalizacyjnej miasta 
stołecznego Warszawy, co w znaczą-
cy sposób zwiększy możliwości od-
bioru ścieków z terenu naszej gminy.

Ogłoszono przetarg nas budowę odcinków sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej w ul. Złotniczej i bocznej od ul. Górskiego w Mrokowie.

Infrastruktura sportowa i rekreacyjna 

Zakończono prace nad projektem boisk i zagospodarowania te-
renu wokół szkoły w Zamieniu. 

Ukończono budowę pierwszej na terenie gminy tężni solankowej. 
Obiekt mieści się na terenie Centrum Integracji Społecznej w Mag-
dalence przy ul. Lipowej 28.

Tężnia wykonana jest w konstrukcji drewnianej i wypełniona tar-
niną śliwy. Wyposażona została w zbiornik o pojemności 1200 l. 
W tężni stosowna jest solanka z Zabłocia. Jest to naturalna solanka 
jodowo-bromowa o największej na świecie zawartości jodu docho-
dzącej d o 140 mg/litr. Wydobywana jest od ponad 120 lat z odwier-
tów „KORONA” i „TADEUSZ” w miejscowości uzdrowiskowej Zabłocie. 

Solanka z głęboko położonych złóż wód leczniczych jest natural-
nym surowcem o potwierdzonych właściwościach leczniczych. In-
halacja solanką z Zabłocia zapobiega i wspomaga leczenie wielu 
schorzeń dróg oddechowych. 

Joanna Żurkowska-Beta 

Kierownik Referatu Przygotowania i Realizacji Inwestycji 

Z tężni solankowej mogą korzystać oso-
by zdrowe lub osoby, których dolegliwości 
nie stanowią przeciwwskazań do korzysta-
nia z zabiegów.

Wdychanie aerozolu solankowego po-
woduje nawilżenie dróg oddechowych, 
rozrzedzenie śluzu i umożliwia łatwiejsze 
odksztuszanie, a także dostarcza do orga-
nizmu niezbędny dla nas jod. Korzystanie 
z tężni wspomaga profi laktykę i sprzyja le-
czeniu wielu chorób, np. nieżytów górnych 
dróg oddechowych, zapalenia oskrzeli oraz 
zatok, rozedmy, pylicy płuc i astmy oskrzelo-
wej, niedoczynności tarczycy. Przede wszyst-
kim korzystanie z tężni sprzyja wyciszeniu 
się i relaksowi.

PRZECIWWSKAZANIA

• ostre stany zapalne dróg oddechowych,
• nadczynność tarczycy,
• uczulenie na jod lub którykolwiek ze skład-

ników solanki. 

ADRES I GODZINY 
FUNKCJONOWANIA

Magdalenka ul. Lipowa 28, teren zielony za 
budynkiem Centrum Integracji Społecznej.

Godziny otwarcia:
• poniedziałek – piątek 9.00-20.00,
• weekendy 11.00-20.00.

REGULAMIN 
KORZYSTANIA Z TĘŻNI

Inhalacje solankowe powinny odbywać się 
kilka razy w tygodniu i trwać jednorazowo 
od 45 do 60 minut.

Osobom korzystającym z tężni zabrania się:
• wyciągania gałązek, 
• wrzucania kamieni do tężni, 
• palenia tytoniu, 
• zaśmiecania terenu,
• wstępu ze zwierzętami.

Tężnia wybudowana została z inicjatywy Samorządu Gminy Lesznowola przy pomocy środków z budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021”

Budowa kanalizacji w Stefanowie
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 „Złota rączka” 
– seniorzy mogą liczyć na pomoc 

Deklaracje do CEEB – zbliża się koniec terminu!

Rada Gminy Lesznowola przyjęła do realizacji w 2022 roku 

program osłonowy „Złota Rączka dla seniorów 65+ w Gminie 

Lesznowola”. Seniorzy mogą korzystać ze wsparcia przy drob-

nych pracach domowych od czerwca br. 

Program skierowany jest dla osób powyżej 65 roku życia, w szcze-
gólności samotnych i niepełnosprawnych, prowadzących jednooso-
bowe lub dwuosobowe gospodarstwo domowe, o dochodach nie 
przekraczających 400% kryterium dochodowego przewidzianego 
w ustawie o pomocy społecznej. Tzn. odpowiednio:
• gospodarstwo jednoosobowe – 3104 zł netto, 
• gospodarstwo dwuosobowe – 4800 zł netto. 

Celem programu jest świadczenie pomocy w nieskomplikowanych 
naprawach technicznych w miejscu zamieszkania seniora, z wyłącze-
niem piwnicy, garażu i ogrodu.

Proponowana pomoc w ramach programu „Złota rączka” dotyczy 
takich napraw jak: 
• regulacja drzwi i okien; 
• wymiana uszczelki w kranie; 
• montaż, regulacja i wymiana spłuczki, deski WC; 
• odpowietrzenie kaloryfera; 
• udrożnienie odpływów, wymiana, uszczelnienie syfonu; 
• montaż lub wymiana zamka, klamki w drzwiach; 
• wymiana żarówki; 

• montaż gniazdka, kontaktu, lampy; 
• montaż karniszy, obrazów, luster, uchwytów, półek itp.;
• podłączenie pralki/zmywarki; 
• naprawa lub wymiana zawiasów drzwi, drzwiczek, szaf; 
• wymiana uszczelek w przeciekających kranach; 
• wymiana pokręteł baterii, słuchawek. 

Zgłoszenia usług naprawczych przyjmowane są przez wyznaczo-
nego pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej:
• telefonicznie – w godzinach 09.00-12.00, nr tel. 22 757 92 32; 
• osobiście – od poniedziałku do piątku w siedzibie GOPS przy ul. 

Gminnej 66 w Lesznowoli, w godzinach od 09.00-12.00. 

Przyjęcie zgłoszenia wymaga podania rodzaju usterki, danych kon-
taktowych, a także wieku oraz sytuacji materialnej zgłaszającego do-
tyczącej wysokości posiadanego dochodu netto.

Naprawy dokonuje pracownik techniczny GOPS, który obowiąza-
ny jest posiadać w trakcie wizyty u seniora legitymację wydaną przez 
Kierownika GOPS Lesznowola.

Regulamin Programu oraz wymagane załączniki dostępne są na 
stronie www.gops-lesznowola.pl oraz w siedzibie GOPS Lesznowola.

Janina Szulowska

GOPS Lesznowola 

Przypominamy, że do końca czerwca br. właściciele i zarządcy nie-
ruchomości – zarówno zamieszkałych jak i niezamieszkałych – mają 
OBOWIĄZEK złożyć do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 
(CEEB) deklaracje o uruchomionym źródle ciepła w swoich budyn-
kach/lokalach. Deklaracje można składać on-line bezpośrednio: 
• na stronie https://zone.gunb.gov.pl/ lub 
• za pośrednictwem Urzędu Gminy.

W Urzędzie Gminy Lesznowola sprawami deklaracji zajmuje się Re-
ferat Urbanistyki i Planowania Przestrzennego. Kontakt z Referatem:
• tel. 22 708 91 30, 22 708 92 03;  
• e-mail: rup@lesznowola.pl. 

CEL

Celem stworzenia CEEB – Centralnej Ewidencji Emisyjności Bu-
dynków jest poprawa jakości powietrza, poprzez likwidację, tj. emisji 
substancji powodujących smog. Dzięki szczegółowym danym o bu-
dynkach, CEEB będzie ważnym narzędziem wspierającym wymianę 
starych kotłów grzewczych, będzie również miejscem, gdzie dostęp-
ne będą informacje na temat wszystkich programów fi nansowania 

wymiany pieców. Jak narzędzie dla organów administracji central-
nej i samorządowej będzie stanowił podstawę realizacji polityki ni-
skoemisyjnej oraz bazę danych, na podstawie której gmina będzie 
mogła wnioskować o fundusze w celu poprawy jakości powietrza.

SANKCJE

Składanie deklaracji jest OBOWIĄZKOWE dla wszystkich właścicie-
li/zarządców nieruchomości. Brak zgłoszenia lub przekroczenie ter-
minów skutkuje karą grzywny.

Szczegóły dostępne są w internecie na stronach: 
• http://www.powietrze.mazovia.pl/aktualnosci/wszystkie/central-

na-ewidencja-emisyjnosci-budynkow–obowiazek-skladania-de-
klaracji-od-1-lipca-2021-r

• https://www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjno-
sci-budynkow-faq

• https://zone.gunb.gov.pl/
• https://www.youtube.com/watch?v=ZzRuaq3l4Nk

Referat Urbanistyki i Planowania Przestrzennego
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Samoobsługowy terminal płatniczy 
w Urzędzie Gminy
Wychodząc naprzeciw Interesantom chcącym zapłacić należność bezpośrednio w Urzędzie, w bu-

dynku przy ul. Gminnej 60 został zainstalowany samoobsługowy terminal płatniczy. 

Udogodnienia dla Mieszkańców 
– krzesło ewakuacyjne

W Urzędzie Gminy Lesznowola zostało zainstalowane krze-

sło ewakuacyjne dla osób o ograniczonej zdolności po-

ruszania się.

Opłatomat to wolnostojące, samoobsługowe urządzenie, którego 
celem jest szybkie wnoszenie opłat przez użytkowników. Mieszkań-
cy mogą w nim opłacać wszystkie należności na rzecz Gminy Lesz-
nowola w godzinach pracy Urzędu. 

Za co zapłacimy w samoobsługowym terminalu? 

• Opłata skarbowa, tj. zaświadczenia, pełnomocnictwo, wydanie de-
cyzji, inne opłaty.

• Opłaty USC, tj. sporządzenie aktu, wydanie odpisu aktu, wydanie 
zaświadczenia z aktu stanu cywilnego, wydanie zezwolenia oraz 
inne opłaty.

• Podatek od nieruchomości. 
• Podarek rolny.
• Podatek leśny.
• Podatek od środków transportowych. 
• Opłata za zagospodarowanie odpadami komunalnymi.
• Opłaty czynszowe i dzierżawa gruntu.
• Opłaty lokalne, tj. zajęcie pasa drogowego, opłata za sprzedaż al-

koholu.
• Wydanie duplikatu Karty Dużej Rodziny.
• Opłata za udostępnienie danych osobowych.
• Wody Polskie.

Największą zaletą korzystania z tego urządzenia jest to, że nie jest 
pobierana żadna dodatkowa prowizja, jak np. podczas realizacji ta-
kich transakcji na poczcie. 

Opłatomat posiada czytnik dwuwymiarowych kodów QR pozwa-
lający na odczyt tytułu oraz danych wpłacającego z decyzji w spra-
wie wymiaru podatku. 

Dzięki ekranowi dotykowemu możliwa jest prosta i szybka „komu-
nikacja” użytkownika z opłatomatem. 

Wystarczy wybrać daną kateg orię opłaty, a następnie rodzaj opła-
ty i uzupełnić dane w polach Dane płatności oraz Dane interesanta. 
W przypadku różnych opłat z jednego rodzaju – kategorię szcze-
gółową wybieramy klikając w ikonkę wyboru w polu Dane płatno-
ści/Tytułem. 

Moduł płatności bezgotówkowych zawiera czytnik kart zbliżenio-
wych (m.in. MasterCard PayPass).

Opłatomat jest wyposażony w drukarkę termiczną, dzięki której 
możliwe jest wydanie potwierdzenia dokonania płatności kartą oraz 
pokwitowanie uiszczenia opłaty.

Interesantów płacących gotówką zapraszamy do placówek ban-
kowych lub pocztowych. 

Emilia Ziomek-Ike

Referat Realizacji Budżetu

Krzesło ratunkowe zostało zamontowane na pierwszym piętrze 
Urzędu. Pozwala ono jednej osobie bezpiecznie i łatwo ewakuować 
osobę z ograniczoną zdolnością poruszania się po schodach w dół, 
np. w przypadku wystąpienia zagrożenia i konieczności ewakuacji. 
Krzesło jest jednym z rozwiązań, które pojawiło się w Urzędzie w ra-
mach wywiązania się z obowiązku zapewnienia ewakuacji osób ze 
szczególnymi potrzebami. 

System wspomagający ewakuację został sfi nansowany ze środ-
ków projektu „Samorząd bez barier”. 

Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych 
Krzesło ewakuacyjne Robin
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INFORMACJE 
dla uchodźców z Ukrainy

Wydawanie numerów PESEL 
i świadczenia socjalne

Od 23 maja 2022 r. obowiązują nowe zasady obsługi uchodźców 
z Ukrainy w Urzędzie Gminy Lesznowola. 

PESEL

Osoby z Ukrainy, które będą chciały złożyć wniosek o nadanie nu-
meru PESEL będą obsługiwane w godzinach pracy Urzędu Gminy 
(poniedziałki 9.30-17.30, wtorek-piątek w godz. 8.00-16.00) po wcze-
śniejszym telefonicznym umówieniu terminu wizyty. 

Telefoniczne umawianie wizyt: 
• +48 797 444 015 – czynny w godzinach pracy Urzędu, telefon 

obsługiwany w języku polskim, ukraińskim i rosyjskim. 

W przypadku wolnych terminów w danym dniu, również będą 
obsługiwane osoby, które zgłoszą się do Urzędu bez wcześniejsze-
go zapisu. 

WAŻNE – do Urzędu należy zgłosić się z własnym zdjęciem – 
od dnia 23 maja 2022 r. punkt fotografi czny w Urzędzie Gminy nie 
funkcjonuje. 

ІНФОРМАЦІЯ 
для біженців з України 

Надання номеру PESEL В Адміністрації Гміни 
Лешноволя – актуальна інформація

З 23 травня 2022 року вводяться нові правила обслуговування 
біженців з України в Адміністрації Гміни Лешноволя.

PESEL

Особи з України, які хочуть подати заявку на надання номеру 
PESEL будуть обслуговуватись в робочих годинах Адміністрації 
Гміни (понеділок 9:30 – 17:30, вівторок – п’ятниця в годинах 8:00 
– 16:00) після попереднього запису по телефону.

Телефон для записів: 
• +48 797 444 015 – працює в робочих годинах Адміністрації, 

обслуговуєтся польскою, українською, а також російською 
мовами. 

У випадку вільних місць того самого дня, також будут обслу-
говуватись особи, які з’являться до Адміністрації без попере-
днього запису.

Важливо: на подачу заяви на надання номеру PESEL при собі тре-
ба мати фотографію – від 23 травня не буде працювати фотограф 

Praca plastyczna wykonana przez dziewczynkę z Ukrainy | Малюнок дівчинки з України
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Świadczenia socjalne (300+, 40+) 

Obsługa uchodźców z Ukrainy w zakresie świadczeń socjalnych 
odbywa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej (GOPS) w go-
dzinach pracy GOPS – bez zapisów. 

Gminny punkt zbiórki i wydawania darów 
w Janczewicach – Świetlica w Janczewicach

W czerwcu Świetlica w Janczewicach będzie czynna we wtorki 
i czwartki w godzinach 10.00 – 16.00. 

Nadanie numeru PESEL 
– od środka 

16 marca Urząd Gminy Lesznowola, wykonując zadania Wojewo-
dy, zaczął nadawać numery PESEL dla osób z Ukrainy, które przy-
jechały do Polski w związku z konfl iktem zbrojnym na ich terenie. 
Każdy start jest trudny, ale pracownicy Urzędu poradzili sobie do-
skonale. Do chwili obecnej z Urzędem skontaktowało się ponad dwa 
tysiące osób. Wśród nich byli nie tylko ci, którzy zgłosili się po nu-
mer PESEL i pomoc 300+, ale także osoby z innymi pytaniami – np.: 
jak umówić się na wizytę do lekarza, kiedy można wrócić do domu, 
gdzie można znaleźć weterynarza, jak złożyć wniosek na 500+ dla 
dzieci, gdzie można pracować, jak pomóc dziecku zaaklimatyzować 
się w szkole, itd. Czasami zadawali dziwne pytania, ale wiedzieli, że 
zostaną tu wysłuchani, zrozumiani i otrzymają fachową pomoc, bo 
ludzie, którzy przyjechali do Polski z powodu wojny, najbardziej po-
trzebują ciepłego słowa, uśmiechu pracowników Urzędu, zwykłego 
wsparcia, podpowiedzi, dokąd mogą się zwrócić dalej, jeśli tu nie 
można udzielić im wszystkich odpowiedzi. 

Dla uchodźców z Ukrainy w Urzędzie Gminy Lesznowola działa 
punkt nadania numeru PESEL, Centrum Informacyjne oraz stanowi-
sko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (GOPS). Dla rodziców 
i szczególnie dzieci pracownicy przygotowali słodki poczęstu-
nek, wodę, kolorowanki, a także drobne prezenty. W Janczewicach 
w Świetlicy GOPS działa gminny punkt zbiórki i wydawania darów 
dla uchodźców. GOPS i inne referaty Urzędu działały wspólnie i wszy-
scy chcieli pomóc. 

Minęły trzy miesiące od początku wojny w Ukrainie. Wiele osób 
wróciło do domu, a ci, którzy zostali w gminie, nawet dzisiaj nadal 
zwracają się do nas. Niektórzy przychodzą często, ponieważ czują 
się wciąż zagubieni, a ktoś kto potrafi  już rozwiązać wszystkie pro-
blemy, przychodzi spotkać się z nami – porozmawiać i podzięko-
wać za wsparcie.

To jest najważniejsza rzecz w naszej pracy – pomagać w słowie, 
czynie, uśmiechnąć się, zrobić wszystko, aby ludzie czuli się bez-
piecznie i dobrze w obcym kraju.

Natalia Kuzmina

Tłumacz w Urzędzie Gminy Lesznowola 

 Заяви на соціальну допомогу (300+, 40+)

Обслуговування біженців з Украіни в питаннях надання однора-
зової соціальної допомоги відбуваєтся в Адміністрації Гміни Леш-
новоля в робочих годинах Адміністрації без попереднього запису.

Пункт гуманітарної допомоги

Від 1 червня змінено графік роботи пункту гуманітарної допо-
моги. Нові часи роботи: вівторок – четвер в годинах 10:00 – 16:00 

Наданя номеру PESEL 
– погляд із середини

16 березня Адміністрація Гміни Лешноволя почала надавати 
номера PESEL. Кожен початок є складним, незрозумілим та ля-
каючим, але Адміністрація впоралася з тим чудово. За той час 
до Гміни звернулося більше двох тисяч людей, серед яких були 
не тільки ті, які пришли по номер PESEL та допомогу 300+, але 
також люди з іншими питаннями: як записатися до лікаря, як і 
коли можна повертатися до дому, де можна знайти ветеринара, 
як оформити 500+ на дітей, де можна працювати, як допомогти 
дитині в школі, тощо. Задавали часом дивні питання, але знали, 
що тут вони будуть почуті, тут їх зрозуміють і допоможуть, тому 
що люди, які приїхали до Польщі через війну найбільше потре-
бують теплого слова, усмішкі працівників Адміністрації, простої 
підтримки, підказки куди їм можно звернутися далі, якщо тут, в 
Гміні, їм не можуть дати всі відповіді. Для біженців з України в Ад-
міністрації працює пункт надання номеру PESEL, працював ін-
формаційний центр, Центр соціальної допомоги, пункт надання 
гуманітарної допомоги та інші відділення Адміністрації, яки діяли 
як одне ціле. Для батьків та, особливо, дітей працівники органі-
зували смачні тістечка, воду, розмальовки та дрібні подарунки.

Минуло вже три місяці від початку війни в Україні, багато людей 
повернулося до дому, але й сьогодні люди продовжують зверта-
тися до нас, дехто приходить часто бо досі загублений, хтось вже 
може вирішив усі питання і приходить подякувати, або з нами зу-
стрітися і просто поговорити. Це є найважливіше в роботі нашої 
Адміністрації – допомогти словом, ділом, усмішкою,зробити все, 
щоб люди чули себе безпечно і добре в чужій країні.

Natalia Kuzmina

Перекладач в Адміністрації 

Гміни Лешноволя
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 Zmiana 
uchwały antysmogowej 
= zmiany na Mazowszu

Uchwała antysmogowa została znowelizowana i po noweli-
zacji weszła w życie 14 maja 2022 r. Przyczyną wprowadzenia 
nowelizacji było wydanie przez Głównego Inspektora Ochrony 
Środowiska od 2018 r. ponad 279 powiadomień o wystąpieniu 
dni smogowych oraz ryzyku ich wystąpienia. Dodatkowo zosta-
ło zaobserwowane zjawisko wzrostu zanieczyszczenia podczas 
sezonu grzewczego, a oddychanie obecnym w dymie benzo-
(a)pirenem może okazać się zabójcze, ponieważ przyczynia się 
do powstania wielu chorób, w tym nowotworów.

JAKIE ZMIANY NAS CZEKAJĄ?

Od 1 października 2023 r. nie będzie można palić węglem 
w urządzeniach grzewczych na terenie m.st. Warszawy. W dalszej 
kolejności zakaz palenia węglem zacznie obowiązywać miesz-
kańców gmin z terenu powiatów: grodziskiego, legionowskiego, 
mińskiego, nowodworskiego, piaseczyńskiego, pruszkowskie-
go, otwockiego, warszawskiego zachodniego oraz wołomiń-
skiego, czyli z obszaru NUTS2 – warszawskiego stołecznego.

Kotły na paliwa stałe spełniające wymogi ekoprojektu urucho-
mione do 1 czerwca 2022 r. mogą być używane do końca ich 
żywotności na terenie m. st. Warszawy oraz gmin wchodzących 
w skład obszaru NUTS2. Jednak nie będzie można palić w nich 
węglem od 1 października 2023 r. w Warszawie, a od 1 stycznia 
2028 r. w gminach z obszaru NUTS2.

Co równie istotne na terenie całego województwa mazowiec-
kiego nowobudowane budynki, jeżeli będą w zasięgu sieci cie-
płowniczej i będzie możliwe ich podłączenie do niej, nie będą 
mogły być ogrzewane paliwami stałymi (np. węglem, drewnem 
czy pelletem). Przepis będzie dotyczył tylko nowych budynków, 
dla których wystąpienie z wnioskiem o pozwolenie na budowę 
lub zgłoszenie nastąpi po 1 stycznia 2023 r.

POMOC FINANSOWA

Na wymianę kotłów oraz ocieplenie budynku można otrzy-
mać dofi nansowanie z krajowego programu Czyste Powietrze. 
Dodatkowo można skorzystać z ulgi termomodernizacyjnej. 
Program Czyste Powietrze oferuje dotacje do 69 000 zł. Poziom 
dofi nansowania uzależniony jest od dochodów wnioskodawcy 
oraz wybranego źródła ciepła i wynosi od 30 do 90% inwestycji. 
W ramach Programu możliwe jest uzyskanie dotacji do wymia-

ny pozaklasowych kotłów i pieców na węgiel, pellet i drewno na 
nowoczesne źródła ciepła, montaż odnawialnych źródeł energii 
oraz docieplenie budynków jednorodzinnych (ocieplenie ścian 
i stropów, wymiana okien i drzwi).

WARTO WIEDZIEĆ

Przestrzeganie przepisów uchwały antysmogowej będzie kon-
trolowane. Użytkowanie niedozwolonych urządzeń grzewczych 
i niedozwolonego opału może zostać ukarane mandatem do 
500 zł, a w przypadku dalszego łamania przepisów sprawa może 
zostać skierowana do sądu. Możliwa grzywna to nawet 5 000 zł!

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

14 Biuletyn nr 77 (2022)

WARTO WIEDZIEĆ



STOP SMOG 
dofinansowanie na wymianę kotła, 

termomodernizację i montaż 
mikroinstlacji fotowoltaicznej

Szanowni Państwo! 
Z uwagi na duże zainteresowanie Mieszkańców wymianą starych, nieefektywnych 
źródeł ciepła w gospodarstwach domowych, Gmina Lesznowola ubiega się o dofinansowanie 
ze środków NFOŚiGW w ramach Programu Stop Smog. 

Celem projektu będzie ograniczenie emisji zanieczyszczeń, poprawa jakości powietrza i efektywności 
energetycznej budynków poprzez realizację przedsięwzięć niskoemisyjnych w budynkach 
jednorodzinnych. 

Przedsięwzięcia niskoemisyjne, na które może zostać udzielone dofinansowanie obejmują: 
• wymianę lub likwidację wysokoemisyjnego źródła ciepła na paliwa stałe - wymaganej w każdym 

budynku objętym projektem; 
• termomodernizację (ocieplenie ścian i stropu, wymianę drzwi i okien, modernizację komina, innych); 
• podłączenie do sieci gazowej; 
• montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej. 

Wysokość przyznawanego dofinansowania wyniesie nawet do 100% (70% przyznawane przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i 30% przyznawane przez Gminę Lesznowola). 
Maksymalna kwota bezzwrotnego dofinansowania jakie może zostać udzielone każdemu uczestnikowi 
to 53 tys. zł. 

Zasady dotyczące realizacji programu „Stop Smog” zawarte są w ustawie z 21 listopada 2008 r. o wspieraniu 
termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków. 

Zapraszamy Mieszkańców do złożenia pisemnej deklaracji uczestnictwa w projekcie dostępnej 
w Kancelarii Urzędu Gminy oraz na stronie: www.lesznowola.pl. 

PROJEKT BĘDZIE REALIZOWANY PRZEZ GMINĘ LESZNOWOLA W LATACH 2022-2024 - NABÓR 
MIESZKAŃCÓW PROWADZONY JEST W TRYBIE CIĄGŁYM - DO WYCZERPANIA MIEJSC (20 MIEJSC). 

Szczegółowych informacji udziela Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych pod numerem 
22 70 89 131/218.

   Dla kogo? 

Program skierowany jest dla osób dotkniętych 
problemem tzw. ubóstwa energetycznego tj. 
najmniej zamożnych gospodarstw domowych 
w gminie. 

Beneficjent musi spełniać poniższe warunki: 
• miesięczny dochód w gospodarstwie 

jednoosobowym nie może być wyższy 
niż 2189,04 zł brutto, a w gospodarstwie 
wieloosobowym nie wyższy niż 1563,60 zł 
brutto na osobę; 

• łączny majątek beneficjenta nie może 
przekraczać 53 tys. zł (wyłączając wartość 
budynku, w którym realizowane będzie 
przedsięwzięcie niskoemisyjne oraz gruntów 
związanych z tym budynkiem).

15Biuletyn nr 77 (2022)

WARTO WIEDZIEĆ



Rehabilitacja dla Mieszkańców 
Urząd Gminy Lesznowola ogłosił konkurs na wyłonienie pod-

miotu, który będzie realizował w roku 2022 program poli-

tyki zdrowotnej „Rehabilitacja lecznicza Mieszkańców Gminy 

Lesznowola na lata 2019-2023”. Mieszkańcy naszej Gminy już 

w lipcu będą mogli korzystać z zabiegów. 

Zakładamy, że w bezpłatnej rehabilitacji leczniczej w 2022 roku 
weźmie udział około 500 osób. Program jest fi nansowany ze środków 
własnych Gminy Lesznowola w wysokości 201.100 zł oraz z pozyska-
nego dofi nansowania z Narodowego Funduszu Zdrowia w wysoko-
ści 76.000 zł.

Program skierowany jest do Mieszkańców Gminy Lesznowola w wie-
ku 18+. Osoby zakwalifi kowane do udziału w programie otrzymają 
dostęp do 10-dniowego cyklu zabiegów składających się z do trzech 
zabiegów fi zjoterapii (dwa fi zykoterapii i jeden kinezyterapeutyczny 
– chyba, że wskazania medyczne będą sugerować inaczej) oraz zo-
staną objęte edukacją zdrowotną.

 
Warunki udziału w programie

Zależy nam na tym, aby do udziału w programie zgłaszały się 
zwłaszcza te osoby, które nie mogą czekać miesiącami w kolej-
kach, a na leczenie w prywatnych placówkach ich nie stać. Czę-
sto są to osoby cierpiące na choroby przewlekłe i właśnie takim 
pacjentom chcemy ułatwić dostęp do fi zjoterapeuty. Warunkiem 
udziału w programie będzie przedłożenie skierowania od lekarza 

ubezpieczenia zdrowotnego zawierające rozpoznanie Międzyna-
rodowej Statystycznej Klasyfi kacji Chorób i Problemów Zdrowot-
nych (ICD-10) w zakresie: 
• choroby układu mięśniowo-szkieletowego zawarte w rozdziale 

XIII (M00-M99), 
• choroby układu nerwowego zawarte w rozdziale VI (G00-G99), 
• wrodzonych wad rozwojowych i zniekształceń układu mięśniowo-

-szkieletowego (Q65–Q79),
• urazów, zatruć i innych określonych skutków działania czynników 

zewnętrznych (S00–T98)
oraz złożenie oświadczenia o zamieszkiwaniu na terenie naszej Gmi-
ny, oświadczenia o niekorzystaniu ze świadczeń rehabilitacji leczni-
czej fi nansowanych przez NFZ, ZUS, KRUS, lub PFRON z powodu ww. 
jednostek chorobowych w okresie 6 miesięcy przed zgłoszeniem 
się do programu, a także okazanie do wglądu: Lesznowolskiej Karty 
Mieszkańca, Lesznowolskiej Karty Seniora, Lesznowolskiej Karty Du-
żej Rodziny lub oryginału pierwszej strony formularza PIT za ostat-
ni rok rozliczeniowy z potwierdzeniem złożenia w Urzędzie Skarbo-
wym w Piasecznie ze wskazaniem adresu zamieszkania na terenie 
Gminy Lesznowola. 

Wszelkie informacje dotyczące zdrowia, w tym rehabilitacji, są na 
bieżąco publikowane na stronie Urzędu www.lesznowola.pl, w za-
kładce Strefa Mieszkańca – Zdrowie.

Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych

 Nasze zdrowie

Lepiej zapobiegać niż leczyć 
– bezpłatna profi laktyka

Profi laktyka to zapobieganie chorobom, ich wczesne wykrywanie 
oraz takie postępowanie w przypadku choroby, które pomoże złago-
dzić jej przebieg. Zapobiegać chorobom możemy poprzez sposób, 
w jaki żyjemy, ale też poprzez poddawanie się badaniom przesiewo-
wym, umożliwiającym wczesne wykrycie schorzeń na takim etapie, 
gdy wciąż są duże szanse wyleczenia i redukcji ryzyka powikłań. Dla-
tego gorąco zachęcamy do korzystania z bezpłatnych programów 

profi laktycznych, które są dostępne w Ośrodkach Zdrowia SALUS 
w Magdalence i Mrokowie.
• Program profi laktyczny chorób układu krążenia (CHUK). 
• Program profi laktyczny gruźlicy. 
• Program profi laktyczny raka jamy ustnej – pacjent zostanie prze-

badany pod kątem zmian w obrębie głowy, szyi oraz jamy ustnej, 
które należałoby poddać dalszej diagnostyce.

• Program Profi laktyczny „Sercu na Ratunek” – KORDIAN – który ma 
na celu wzrost świadomości oraz zwiększenie wykrywalności cho-
rób układu sercowo-naczyniowego u osób w wieku aktywności 
zawodowej. 

• Pilotaż wykrywania zaburzeń ze spektrum autyzmu przy bilansie 
2-latka. 

• Program profi laktyczny chorób odkleszczowych. 
• Program profi laktyczny raka szyjki macicy. 
• Higienizacja jamy ustnej. 
• Szczepienia COVID. 

Zapisy: 
• NZOZ SALUS Magdalenka tel.: (22) 757-99-64 i (22) 727-12-89; 
• NZOZ SALUS Mroków tel.: (22) 756-15-92 i (22) 756-12-38.
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Mieszkańcy naszej Gminy mogą także korzystać z innych bezpłat-
nych programów profi laktycznych dostępnych w innych placów-
kach medycznych. 

Program polityki zdrowotnej w zakresie szczepień 
przeciwko pneumokokom dla osób powyżej 50 roku 
życia z województwa mazowieckiego na lata 2021-2023.

Do programu mogą zgłaszać się mieszkańcy województwa ma-
zowieckiego w wieku 50+, którzy przejdą pozytywnie badanie kwa-
lifi kacyjne. Program zakłada przeprowadzenie lekarskiego badania 
kwalifi kacyjnego i podanie szczepienia. O włączeniu do programu 
decyduje kolejność zgłoszeń. Najbliższe placówki, które świadczą 
usługi w ramach tego Programu:
• Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Nadarzy-

nie ul. Sitarskich 3. Zgłoszenia od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-
18.00 pod nr tel. (22) 739 48 40 lub e-mail: kontakt@zoznadarzyn.pl  
Z osobami, które zgłoszą chęć uczestnictwa będzie się kontakto-
wał personel ZOZ w Nadarzynie.

• Centrum Medyczne Puławska Sp. z o.o. Przychodnia CMP ul. Puław-
ska 49, Piaseczno; Przychodnia CMP ul. Pawia 7/203,204 Piasecz-
no; Przychodnia CMP ul. Ogrodowa 20C, Józefosław. Zapisy: tel.: 
22 737 50 50 od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-21.00, w so-
boty w godz. 8.30-20.00.

Program profi laktyki zakażeń pneumokokowych wśród 
osób dorosłych w oparciu o szczepienia przeciwko 
pneumokokom realizowany w powiecie piaseczyńskim 
na lata 2021-2023.

 Program skierowany jest do osób, które są w wieku 65+, mieszka-
ją na terenie powiatu piaseczyńskiego i są w grupie ryzyka – leczeni 
z powodu chorób układu oddechowego z grupy J40-J47. Warunkiem 
realizacji szczepienia jest uzyskanie pozytywnej kwalifi kacji lekarskiej. 
Realizatorem Programu jest EMC Piaseczno Sp. z o. o., ul. A. Mickiewi-
cza 39, 05-500 Piaseczno (Szpital św. Anny). Zapisy: tel.: 539 146 322 
od poniedziałku do piątku w godz. 8.00– 16.00.

Program Profi laktyki Osteoporozy Narodowego 
Instytutu Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji.

Do uczestnictwa w Programie mogą zgłaszać się kobiety w wie-
ku 50 – 70 lat deklarujące pracę zawodową lub chęć podjęcia za-
trudnienia. W programie przewidziano badania w Specjalistycznym 
Ośrodku Profi laktyki Osteoporozy oraz skierowanie do adekwat-

nej terapii lub diagnostyki pogłębionej. Najbliższe placówki reali-
zujące Program:
• Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Nada-

rzynie, ul. Sitarskich 3, tel.: 22 739 48 40 i 22 729 81 28;
• Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwarte-

go w Piasecznie, ul. Fabryczna 1, tel.: 22 756 21 11.

Program polityki zdrowotnej w zakresie profi laktyki 
i wczesnego wykrywania cukrzycy typu 2 
na lata 2021-2023.

Program skierowany jest do osób w wieku 45-59, które po zakwa-
lifi kowaniu się do Programu będą mieć wykonane badanie glikemii 
na czczo (FPG). Przewidziano możliwość uczestnictwa w grupowych 
wykładach edukacyjnych, a osoby u których stwierdzony zostanie stan 
przedcukrzycowy lub cukrzyca, będą mogły skorzystać z wykładów 
edukacyjnych, konsultacji dietetycznych lub lekarskich. Najbliższą pla-
cówką, która świadczy usługi w ramach tego Programu jest Samo-
dzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Nadarzynie. 

Zapisy: tel. 22 729-81-28 i 22 739 48 40 lub e-mail: profi laktyka.cu-
krzycy@zoznadarzyn.pl. Z osobami, które zgłoszą chęć uczestnictwa 
będzie się kontaktował personel ZOZ w Nadarzynie.

Program polityki zdrowotnej szczepień przeciwko 
meningokokom serogrupy B dla dzieci do lat 3 
z województwa mazowieckiego na lata 2020–2022. 

Ze szczepienia mogą korzystać dzieci w wieku od 3 miesiąca życia 
do 3 roku życia, których rodzice zamieszkują Województwo Mazo-
wieckie i deklarują uczęszczanie lub oświadczają, że dziecko uczęszcza 
do żłobka lub klubu dziecięcego. Rodzice lub opiekunowie praw-
ni muszą wyrazić zgodę na udział w Programie. Jeżeli kwalifi kacja 
lekarska przebiegnie pomyślnie, to szczepienie odbywa się w tym 
samym dniu. Nie obowiązuje rejonizacja. Najbliższa placówka realizu-
jąca Program to Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdro-
wotnej w Nadarzynie, ul. Sitarskich 3 tel.: 22 739 48 40 i 22 729 81 28.

Zapobieganie zachorowaniom, wczesne wykrywanie i leczenie 
chorób oraz utrwalanie prawidłowych wzorców zdrowego stylu ży-
cia, to inwestycja zdrową przyszłość dlatego – pamiętajmy, że lepiej 
zapobiegać niż leczyć! Zapraszamy do korzystania z przedstawio-
nych programów. 

Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych 

„Zwiększenie dostępności usług społecznych w gminie Lesznowola”

Realizacja projektów wspierających 
seniorów i osoby niepełnosprawne 

Od września 2021 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej re-
alizuje projekt dofi nansowany z Europejskiego Funduszu Społecz-
nego „Zwiększenie dostępności usług społecznych w gminie 

Lesznowola”. W ramach projektu w budynku świetlicy w Jancze-
wicach przy ul. Jedności 99 A została uruchomiona dla wszystkich 

mieszkańców naszej gminy wypożyczalnia sprzętu usprawniają-

co-rehabilitacyjnego, która jest czynna dwa razy w tygodniu (po-
niedziałki i czwartki) w godz. 9.00-11.00. a w pozostałe dni tygodnia 
można kontaktować się telefonicznie pod nr 22 708 92 33.
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Do bezpłatnego wypożycze-
nia oferujemy następujący sprzęt 
medyczny: 
• wózki inwalidzkie, 
• rowerki trzykołowe, 
• kule, 
• balkoniki, 
• podnośnik wannowy, 
• ławka wgłębna do wanny,
• foteliki kąpielowe, 
• taborety prysznicowe, 
• ramy asekuracyjne, 
• materace przeciwodleżynowe,
• koncentrator tlenu,
• maty antypoślizgowe, 
• laska dla niewidomych, 
• naklejka brajlowska na klawiaturę. 

Ponadto od lutego br. ruszył również pilotażowy program TELE-

OPIEKI – 30 seniorów otrzymało opaski bezpieczeństwa, które mo-
nitorują stan zdrowia i zapewniają poczucie bezpieczeństwa.

Również w ramach tego projektu prowadzimy nabór na SZKOLE-

NIA w zakresie opieki nad niesamodzielnymi członkami rodzin. 
Chętne osoby bezpłatnie przeszkolimy w zakresie pielęgnacji cho-
rego, pierwszej pomocy przedmedycznej oraz profi laktyki przemo-
cy wobec osób starszych.

Zapraszamy do udziału w proponowanych formach pomocy!

Dane do kontaktu: 
GOPS Lesznowola ul. Gminna 66,
tel. 22 708 92 12,
e-mail: j.szulowska@gops-lesznowola.pl. 

Janina Szulowska

Koordyn ator Projektu

Projekt „Zwiększenie dostępności usług spo-

łecznych w gminie Lesznowola” realizowany 
przez Gminę Lesznowola/Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Lesznowoli w part-
nerstwie z Ex Voto Magdalena Doberszyc 
ul. Kordeckiego 45/10 04-327 Warszawa, 
współfi nansowanego ze środków EFS w ra-
mach RPOWM 2014-2020, oś priorytetowa 
IX Wspieranie włączenia społecznego i wal-

ka z ubóstwem; Działanie 9.2 Usługi spo-
łeczne i usługi opieki zdrowotnej.

Spotkania z logopedą

 Fakty i mity logopedyczne
W życiu spotykamy się wszechobecnymi mitami dotyczący-

mi mowy. Warto wiedzieć, że powtarzanie i tym samym 

utrwalanie nieprawdziwych informacji utrudnia zaobserwowa-

nie niepokojących objawów, opóźnia wizytę u logopedy, a tym 

samym wydłuża proces terapii logopedycznej. Poniżej przed-

stawię co warto wiedzieć o rozwoju mowy dziecka rozdzielając 

informacje na mity i fakty.

FAKTY 

 1. Opieka logopedyczna rozpoczyna się od narodzin dziecka.

 Należy wówczas zadbać o prawidłowe układanie dziecka do 
snu, noszenie, warto karmić piersią, otaczać dźwiękami natu-
ralnej mowy ludzkiej, śpiewać, wyeliminować wszelkie grające 
karuzele czy piszczałki w zabawkach.

 2. Mowa rodzica wpływa na mowę jego dziecka 

 (tempo, styl, bogate lub ubogie słownictwo, ewentualne wady 
wymowy).

 3. Pierwszą formą komunikowania się niemowlęcia z otocze-

niem jest krzyk oraz płacz.

 4. Najlepszy okres kształtowania mowy to pierwsze 3 lata ży-

cia dziecka. Szczególnie wówczas warto śpiewać dziecku, czy-
tać, tłumaczyć świat, być czujnym i w razie wątpliwości skon-
sultować się z logopedą.

 5. Proces uczenia się mowy rozpoczyna się jeszcze przed na-

rodzinami (głównie melodia mowy).
 6. Zaniedbania mające miejsce we wczesnym dzieciństwie 

powodują potrzebę wprowadzenia oddziaływań logope-

dycznych, niekiedy długotrwałych.

 7. Dzieci ze skróconym wędzidełkiem wymagają opieki logo-

pedycznej przed i po zabiegu podcięcia.

 8. Wędzidełka się nie rozciągają. Jeśli wędzidełko jest skrócone 
należy udać się do chirurga dziecięcego na podcięcie.

 9. Terapia logopedyczna przyjmuje lepsze efekty, gdy jest ho-

listyczna. Skupiamy się na dziecku jako istocie, z uwzględnie-
niem jego indywidualności emocjonalnej, fi zycznej, a nie tylko 
na aparacie artykulacyjnym.
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10. Im szybciej skoryguje się nieprawidłowości w rozwoju, tym 

szybciej dziecko nakierujemy na właściwy tor.

11. Im później dziecko zacznie mówić, tym większe prawdo-

podobieństwo pojawienia się trudności szkolnych (głów-
nie z czytaniem, pisaniem, udzielaniem ustnych odpowiedzi, 
wypowiadaniem się na lekcjach, dysleksja).

12. Częste infekcje górnych dróg oddechowych mogą mieć 

wpływ na funkcjonowanie narządu słuchu. Należy wówczas 
skonsultować się z audiologiem.

13. Fizjologią jest oddychanie przez nos. Jeżeli dziecko oddycha 
głównie przez usta należy skonsultować się z laryngologiem.

MITY

 1. Logopeda czyni cuda – po dwóch spotkaniach widoczne są 

efekty. 

 Wielu rodziców myśli, że jak poślą dziecko na zajęcia logopedycz-
ne, to nie muszą pracować w domu. To mit. Owszem, logope-
da może pomóc dziecku, jednak aby działania były efektywne, 
musiałby prowadzić zajęcia z dzieckiem codziennie. Nie jest to 
jednak możliwe, zatem rodzice odgrywają znaczącą rolę w pro-
cesie terapii logopedycznej. Dziecko musi ćwiczyć codziennie 
z rodzicem żeby były efekty, w przeciwnym razie terapia wydłu-
ża się do wielu miesięcy czy nawet lat.

 2. 2-latek może jeszcze nie mówić, ma czas! 

 Wielu rodzicom wydaje się, że terapię logopedyczną warto 
rozpocząć dopiero w przypadku starszych dzieci, które są albo 
w ostatniej grupie przedszkolnej, albo już poszły do szkoły.

 Tymczasem logopedzi pracują już nawet z noworodkami, które 
mają problemy ze ssaniem, czy połykaniem pokarmu. One po-
winny pracować od samego początku. Działania logopedy są 
skupione na rozwoju umiejętności komunikacyjnych i języko-
wych, ale także wsparciu funkcji aparatu artykulacji.

 Jeśli chodzi o wady wymowy, gdy dziecko ma problem z gło-
skami, a jego mowa jest niewyraźna – to tak naprawdę im wcze-
śniej rozpocznie się terapia, tym lepiej. 

 3. Chłopcy mówią później.

 Rozwój mowy dziecka przebiega tak samo w przypadku chłop-
ców i dziewczynek i nie ma tu różnic ze względu na płeć. Na 
świecie były prowadzone różne badania w tym kierunku i ich 
wyniki pokazały, że różnice między osiąganiem kolejnych eta-
pów w rozwoju mowy między chłopcami i dziewczynkami 
są minimalne i wynoszą do około 3 miesięcy, co oznacza, że 
mieszczą się w granicach normy. Nie ma osobnego kalendarza 
rozwoju mowy dla chłopców i dziewczynek – każde dziecko 
oceniamy tak samo. Jeśli mowa dziecka odbiega od tego, jak 
mówią jego rówieśnicy, to jest to kwestia różnych nieprawi-
dłowości, a nie płci. W związku z tym udajemy się do specjali-
sty i nie odwlekamy tego tylko dlatego, że dziecko jest chłop-
cem.

 4. Logopeda zajmuję się wyłącznie wadami wymowy.

 Logopedia to szeroka dziedzina, która łączy w sobie wiele umie-
jętności. To dlatego logopeda zajmuje się rozwojem języko-
wym jako takim, sprawnością językową, rozwijaniem mowy 
i systemu językowego czy wspomaganiem umiejętności ko-
munikacyjnych oraz językowych. Dopiero na samym końcu jest 
ta typowa artykulacja. Logopeda wykorzystuje w swojej pracy 
śpiew, elementy sztuki teatralnej, ruch – taniec czy integrację 
sensoryczno-motoryczną w myśl holistycznego podejścia do 
dziecka.

 5. Nie należy podejmować terapii logopedycznej jeżeli w ro-

dzinie występował opóźniony rozwój mowy.

 Dziecko z opóźnionym rozwojem mowy zawsze wymaga opie-
ki logopedycznej.

 6. Gdy dziecko płacze, należy zostawić je do momentu uspo-

kojenia się.

 To straszny mit. Jeżeli wszystkie potrzeby fi zjologiczne są zaspo-
kojone, a dziecko płacze warto je przytulić, gdyż jedną z najważ-
niejszych potrzeb maleństwa jest bliskość – to wstęp do komu-
nikacji. Warto nosić, przytulać dziecko jak najwięcej jeżeli tego 
potrzebuje.

 7. Z wady wymowy dziecko wyrośnie.

 Wśród wad wymowy najczęstsze to deformacje, jeśli się ich nie 
usunie i nie zastąpi prawidłowym dźwiękiem utrwalą się tylko 
wraz z wiekiem. Część wad wymowy powstaje na skutek nie-
prawidłowego oddychania, wad zgryzu, zaburzeń lub osłabie-
nia słuchu, długotrwałego ssania smoczka.

 Do najczęściej występujących zalicza się małą sprawność ru-
chową narządów mowy, a w szczególności języka i warg, a tak-
że nieprawidłową budowę anatomiczną czy skrócone wędzideł-
ko podjęzykowe. W każdej sytuacji konieczna jest szybka terapia 
u logopedy, w przeciwnym razie wada będzie się pogłębiać.

 8. Są dzieci „niejadki”.

 Zdrowe dziecko je, jeżeli mu coś nie smakuje nie należy zmu-
szać, warto urozmaicać jadłospis o różne smaki, konsystencje, 
dać możliwość wyboru. Uwzględnić potrzeby na dany moment, 
gdyż czasem dziecko więcej zje innym razem nie potrzebuje tak 
dużo. Zależy to głównie od energetyki/ kaloryczności danego 
pożywienia. Jeżeli dziecko jednak przez dłuższy czas nie ma ape-
tytu pomimo propozycji urozmaiconego zdrowego jedzenia na-
leży skontaktować się z pediatrą w celu wykluczenia/wyelimi-
nowania pasożytów jelitowych.

 9. Wady postawy nie mają znaczenia w rozwoju mowy.

 Wada postawy często wpływa na układ szczęki, na zgryz, na tor 
oddychania, może się przyczyniać do wysuwania języka. Ma to 
wszystko niestety wpływ na mowę.

10.  Karmienie nie ma wpływu na późniejsze wady wymowy. 

 Rodzice rzadko wiążą problemy z rozwojem mowy ze sposo-
bem karmienia noworodków, niemowląt i małych dzieci. A to 
właśnie od oddychania, przyjmowania pokarmów i płynów za-
czyna się kształtowanie mowy. Prawidłowe ruchy języka, warg, 
policzków podczas jedzenia i picia, mają znaczenie dla prawi-
dłowego rozwoju aparatu artykulacyjnego, a co za tym idzie – 
rozwoju mowy.

11. Dziecko nauczy się mówić dzięki bajkom i edukacyjnym 

programom telewizyjnym.

 Mimo tego, iż zakup produktów reklamowanych jako „edukacyj-
ne” może być kuszący, to niekoniecznie są one pomocne w roz-
wijaniu mowy. Małe dzieci najlepiej uczą się poprzez bezpośred-
nią interakcję z drugim człowiekiem. Zabawy twarzą w twarz 
pomagają zrozumieć słowo i używać go w różnych kontek-
stach. Lepiej zatem oddziaływać interaktywnie niż elektronicz-
nie np. poprzez czytanie, śpiewanie, zabawy słowne, paluszko-
we itd. Pamiętając, że interaktywność ma dwie główne cechy: 
zdolność do zwracania się do danej osoby oraz do gromadze-
nia i zapamiętywania udzielonej przez tę osobę odpowiedzi.

Joanna Bałazy

Logopeda w SP Mroków
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Gmina Lesznowola uczestniczy w pracach nad Planem Zrów-

noważonej Mobilności Miejskiej (SUMP) dla metropolii war-

szawskiej – zachęcamy do udziału w konsultacjach!

SUMP to skrót od angielskiej nazwy Sustainable Urban Plan Mobi-
lity. W języku polskim występuje jako Plan Zrównoważonej Mobilno-
ści Miejskiej. Plan ma zawierać zintegrowaną koncepcję dotyczącą 
przemieszczania się po metropolii.

Zamieszczona mapa ilustruje, jakich regionów będzie dotyczyć 
SUMP – to właśnie metropolia warszawska.

Źródło: https://omw.um.warszawa.pl/plan-zrownowazonej-mobilnosci-
-miejskiej-sump/

Ekologia, wygoda i bezpieczeństwo, 
czyli Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej

SUMP dla metropolii warszawskiej ma służyć poprawie mobilno-
ści mieszkańców. 

Pozwoli lepiej:
• wykorzystać istniejącą infrastrukturę w miastach, gminach i po-

wiatach metropolii,
• planować rozbudowę systemu transportowego oraz utrzymywać 

jego wysoką jakość,
• koordynować inwestycje.

Dzięki SUMP-owi łatwiej zaplanujemy przyjazną dla ludzi przestrzeń. 
Chcemy zadbać o większą wygodę i bezpieczeństwo dla wszystkich 
uczestników ruchu.

SUMP ma przyczynić się do zmniejszenia negatywnego wpły-
wu transportu na środowisko, takiego jak: zanieczyszczenie powie-
trza, hałas czy emisja gazów cieplarnianych. Warunkiem tych zmian 
jest zwiększenie roli środków transportu przyjaznych środowisku, 
do których należą:
• transport publiczny,
• rowery,
• komunikacja piesza,
• transport elektryczny.

Wdrożenie Planu to również większe bezpieczeństwo wszystkich 
użytkowników dróg: kierowców, pasażerów, pieszych, rowerzystów 
czy osób z niepełnosprawnościami. Zrównoważona mobilność ozna-
cza zarówno dobre drogi, równe chodniki uwzględniające wygodę 
wszystkich użytkowników (m.in. niskie krawężniki)  i ścieżki rowero-
we jak też poprawę dostępu do transportu publicznego dla jak naj-
większej liczby mieszkańców. Wszystkie te elementy mają podnieść 
jakość życia mieszkańców i poprawić wydajność i efektywność trans-
portu osób i towarów.

Konsultacje społeczne SUMP

Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (SUMP) dla metropolii 
warszawskiej tworzony jest wspólnie z mieszkańcami i samorządow-
cami. Udział społeczeństwa w jego przygotowaniu jest podstawowym 
założeniem całego dokumentu. To mieszkanki i mieszkańcy, którzy 
codziennie dojeżdżają do pracy czy szkoły, wiedzą czego potrzeba, 
by przemieszczanie się po metropolii warszawskiej było łatwiejsze. 
Przygotowywany dokument będzie konsultowany z mieszkańcami 
na trzech etapach. Dwa z nich są planowane w 2022 r., trzeci w 2023 r.

W maju br. ramach I etapu konsultacji ankieterzy odwiedzili bli-
sko osiem tysięcy gospodarstw domowych na terenie całej metro-
polii warszawskiej. Pytali mieszkańców m.in. o ich aktualne problemy 
związane z przemieszczaniem się po najbliższej okolicy oraz podró-
żami do innych miejscowości. Udział w konsultacjach pozwolił okre-
ślić z jakimi problemami komunikacyjnymi mierzą się na co dzień 
mieszkańcy i poznać ich opinię na temat sposobów usprawnienia 
codziennych podróży. 12 maja br. odbyło się spotkanie online dla 
mieszkańców metropolii.

W II etapie konsultacji, zaplanowanym na wrzesień br. zbierane 
będą opinie do założeń do dokumentu. Po tym etapie stworzony 
zostanie projekt SUMP-a. 

III etap konsultacji – marzec-kwiecień 2023 r. to zbieranie opinii do 
projektu SUMP-a. Po tym etapie SUMP będzie gotowy. 

Zachęcamy do udziału w konsultacjach społecznych. Aktualne in-
formacje dostępne będą pod adresem: https://omw.um.warszawa.
pl/plan-zrownowazonej-mobilnosci-miejskiej-sump/ i w zakładce 
Fundusze Zewnętrzne na stronie www.lesznowola.pl

Joanna Misiak

Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych

Metropolia 
– powstaje Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej!
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A.A. Jak wyglądała Pani podróż?

E.K. Łódź została przewieziona do Lizbony i stamtąd pod koniec paź-
dziernika 2021 r. wyruszyłam wzdłuż wybrzeża Portugalii, a następnie 
w kierunku Wysp Kanaryjskich. Rejs z Portugalii na Kanary miał być 
dla mnie testem, czy w ogóle dam radę podróżować samotnie. Po-
konanie tego etapu zajęło mi dwa miesiące. Zwiedziłam całe wybrze-
że i byłam na każdej wyspie. Następny, II etap, to podróż na Karaiby. 

A.A. Przypomnijmy, że podróżowała Pani całkiem sama bardzo małym 

jachtem. Jakie miała Pani wsparcie? 

E.K. Moja łódka ma 5 metrów długości, więc można powiedzieć, że 
pływałam w małej wannie. Miałam ze sobą telefon satelitarny i by-
łam w kontakcie ze swoim teamem brzegowym. Podczas I etapu był 
to mój brat, a drugi etap zabezpieczał mój chłopak z przyjaciółmi.

A.A. Co było najtrudniejsze?

E.K. Byłam przygotowana pod względem nawigacji, żeglarstwa czy 
obsługi łódki. Najbardziej obawiałam się samotności, bałam się jak 
zareaguję. Okazało się, że radzę sobie sama ze sobą całkiem nieźle. 

A.A. Z relacji na portalach społecznościowych wiemy, że drugi etap po-

dróży był bardzo trudny... 

E.K. W drugim etapie wszystko poszło źle. Wypłynęłam pod koniec 
lutego. Średnio-silny wiatr, który pozwala na przyjemną żeglugę, po 
trzech dniach przekształcił się w silny sztorm. Byłam cały czas napięta, 
czujna, praktycznie nie sypiałam. Nie zajmowałam się sterowaniem, 
bo miałam samoster wiatrowy, ale średnio co pół godziny musia-
łam sprawdzać łódź i kontrolować kurs. Miałam coraz więcej mo-
krych rzeczy, po jakimś czasie nie byłam też w stanie gotować cie-
płych posiłków. Prognozy były cały czas niekorzystne. Poziom stresu 

był ogromny. Po jedenastu dniach ciągłego sztormu i bra-
ku perspektyw na poprawę pogody, podjęłam decyzję 
o zmianie kursu. Dopłynęłam do Cape Verde, zacumo-
wałam, zabezpieczyłam łódź i zakończyłam wyprawę. 

Agnieszka Adamus – Młoda, piękna żeglarka postanawia zbudować 

własną łódź i samotnie przepłynąć Ocean Atlantycki – brzmi jak fabu-

ła powieści przygodowej, a jednak historia ta wydarzyła się naprawdę. 

To Pani historia. Proszę opowiedzieć naszym czytelnikom, od czego za-

częła się ta przygoda? 

Edyta Krakowiak – Pomysł powstał, kiedy dowiedziałam się od zna-
jomych o projekcie jachtu żaglowego “Setka” polskiego konstrukto-
ra Janusza Maderskiego, który można samodzielnie wykonać a na-
stępnie wziąć udział w regatach i przepłynąć solo tym samodzielnie 
zbudowanym jachtem przez Atlantyk. Miałam wtedy 20 lat, wcho-
dziłam w dorosłość i zaczynałam realizować się w żeglarstwie, ale za-
wsze myślałam o czymś więcej niż tylko o klasycznej drodze sternika. 
O własnym jachcie, którym będę mogła się samodzielnie przemiesz-
czać marzyłam już od dzieciństwa. Razem z dwójką znajomych przy-
stąpiliśmy do realizacji tego projektu w 2017 roku. 

A.A. Samodzielna budowa łodzi to duże przedsięwzięcie i wyzwanie. 

Jaką trzeba mieć wiedzę i umiejętności, żeby to zrobić?  

E.K. Nie miałam żadnej wiedzy na ten temat i wszystkiego uczy-
łam się od początku. To był bardzo wesoły i kreatywny okres ucze-
nia się na własnych błędach. Razem ze znajomymi zaczęliśmy budo-
wać swoje jachty, ściśle według projektu, w garażu na warszawskich 
Bielanach. Trwało to ponad 3 lata. W międzyczasie z budową łodzi 
przenieśliśmy się nad Zegrze, bo garaż zrobił się za ciasny, a dokoń-
czyłam ją w Warszawskim Klubie Wodniaków PTTK. Ostatecznie po-
wstały dwie łodzie. Ja swoją zwodowałam w lipcu 2021 roku na Bał-
tyku. Zaczęłam poznawać łódkę i uczyć się samodzielnej żeglugi na 
ekstremalnie małej jednostce. 

A.A. Z myślą o starcie w regatach dla budowniczych „Setek”? 

E.K. Początkowo miałam taki zamiar, ale ostatecznie zrezygnowałam 
ze startu. Chciałam mieć swój własny jacht, żeby móc samodzielnie 
podróżować na swoich własnych zasadach, poznawać kulturę i przy-
rodę, a nie rywalizować w wyścigu. 

Z Edytą Krakowiak – 25 letnią mieszkanką Jazgarzewszczyzny, 
która zbudowała własną łódź i wypłynęła nią na ocean, 
rozmawia Agnieszka Adamus 

Solo 
przez Atlantyk
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Bezpłatne konsultacje 
dotyczące Funduszy Europejskich

A.A. W sumie rejs trwał 5 miesięcy. Rodzice na pewno bardzo przeżyli tę 

samotną i burzliwą wyprawę. Czy to oni zaszczepili u Pani miłość do żagli? 

E.K. Było to dla nich potwornie ciężkie przeżycie. Moi rodzice nigdy 
nie żeglowali. Wszystko zaczęło się od dziadka Kazimierza – dumne-
go szuwarowo-bagiennego motorowodniaka, jak sam o sobie mó-
wił. Dziadek mieszkał w Warszawie i w latach 80. budował proste 
motorówki. Rodzice wysyłali mnie i mojego starszego brata do nie-
go na wakacje, które spędzaliśmy pływając po rzekach. Potem za-
częłam jeździć na obozy żeglarskie i wypływać na rejsy razem z bra-
tem. W wieku 19 lat zdobyłam stopień kapitana jachtowego. W sumie 
można powiedzieć, że historia zatoczyła koło, bo dokończyłam bu-
dować swoją łódź w warszawskim klubie dziadka.

A.A. Teraz jacht stacjonuje na Wyspach Zielonego Przylądka. Czeka 

na Panią? 

E.K. Tak, planuję w następnym sezonie dotrzeć na Karaiby i dokoń-
czyć podróż. 

A.A. A jakie ma Pani plany życiowe? Studiuje Pani?

E.K. Przez dwa lata studiowałam biotechnologię, jednak zrozumia-
łam, że moje życie biegnie w zupełnie innym kierunku. Przerwałam 
studia, żeby podróżować. Teraz zawodowo zajmuję się żeglarstwem 
i pracuję w branży turystycznej. 

A.A. Bardzo dziękuję za rozmowę i gratuluję odwagi w spełnianiu marzeń. 

Informacji o datach dyżuru
prosimy szukać na stronie

internetowej Gminy

Urząd Gminy Lesznowola 
ul. Gminna 60

 
 
 

22 708 91 31
 22 708 32 18 

Informacji udziela Referat
Innowacji, Rozwoju i

Funduszy Zewnętrznych 

Zapraszamy Mieszkańców do skorzystania 
z bezpłatnych konsultacji ze specjalistami Mazo-
wieckiej Sieci Punktów Informacyjnych w zakresie 
Funduszy Europejskich, które ostatnio regular-
nie odbywają się w Urzędzie Gminy Lesznowola. 
Szczegółowych informacji o terminach konsul-
tacji w lesznowolskim Urzędzie udziela Referat 
Innowacji, Rozwoju i  Funduszy Zewnętrznych, 
tel. 22 708 91 31 lub 22 708 92 18. 

Podczas konsultacji Specjaliści ds. Funduszy 
Europejskich udzielą fachowej odpowiedzi na 
pytania m.in. w zakresie możliwości uzyskania do-
fi nansowania i procesu aplikowania, a także reali-
zacji i rozliczania projektów. Podczas spotkań są 
rozdawane materiały informacyjno-promocyjne. 

Informacje o terminach i lokalizacjach dyżu-
rów Mazowieckiego Mobilnego Punktu Infor-
macyjnego znajdują się na stronach stronach:
• www.funduszedlamazowsza.eu 
• oraz www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

Referat Innowacji, 

Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych 
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PRAWO LOKALNE

Uchwały Rady Gminy Lesznowola
podjęte w okresie od 24 marca 2022 r. do 26 maja 2022 r.

24 marca 2022 r.
Uchwała Nr 570/XLVIII/2022
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmi-
ny Lesznowola na rok 2022.

Uchwała Nr 571/XLVIII/2022
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Lesznowola na lata 2022-2034.

Uchwała Nr 572/XLVIII/2022
w sprawie niewyrażenia zgody na wyodręb-
nienie środków stanowiących fundusz sołec-
ki w budżecie Gminy na 2023 rok.

Uchwała Nr 573/XLVIII/2022
w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyzna-
wania diet dla sołtysów.

Uchwała Nr 574/XLVIII/2022
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pie-
niężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu gminy Lesznowola.

Uchwała Nr 575/XLVIII/2022
w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkła-
du niepieniężnego w celu pokrycia podwyższo-
nego kapitału zakładowego Lesznowolskiego 
Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z.o.o. z sie-
dzibą w Lesznowoli.

Uchwała Nr 576/XLVIII/2022
w sprawie odstąpienia od sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Lesznowola dla obszaru określo-
nego w uchwale Nr432/XXXIX/221 Rady Gminy 
Lesznowola z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gmi-

ny Lesznowola dla części obrębu PGR i Radio-
stacja Łazy (obszar położony pomiędzy ulica-
mi: Rozmaitości, Alternatywy).

Uchwała Nr 577/XLVIII/2022
w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzenne-
go gminy Lesznowola dla obszaru określonego 
w uchwale Nr 433/XXXIX/2021 Rady Gminy Lesz-
nowola z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesz-
nowola dla części obrębu PGR i Radiostacja Łazy 
i części obrębu Łazy (obszar położony pomię-
dzy ulicami: Przyszłości, Rozmaitości, Gruntową).

Uchwała Nr 578/XLVIII/2022
w sprawie uchwalenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego gminy Lesz-
nowola dla części obrębu Wilcza Góra.

Projekt Wolę LesznoWolę

Paszport LesznoWolaka 
– baw się i wygrywaj nagrody!

Samorząd Gminy Lesznowola organizuje wiele atrakcyjnych wydarzeń dla rodzin, dzieci i seniorów. Aby za-

chęcić Mieszkańców do udziału w nich oraz promować aktywne spędzanie czasu wolnego i zdrowy styl życia 

powstał projekt pt. „Wolę Lesznowolę. Paszport LesznoWolaka”, realizowany w ramach Gminnego programu pro-

fi laktyki uzależnień.

JAK TO DZIAŁA?

• Śledź profi l https://www.facebook.com/WoleLesznoWole 
oraz stronę www.lesznowola.pl Strefa Mieszkańca/Paszport Lesznowola-
ka, gdzie poznasz kalendarz wydarzeń dla Rodzin z Gminy Lesznowola.

•  Zabieraj Swój Paszport LesznoWolaka na wszystkie wydarzenia rodzinne 
w gminie Lesznowola.

•  Za udział w każdym wydarzeniu zbieraj stemple w Paszporcie 
– stemple zdobędziesz na stoiskach organizatorów wydarzeń.

•  Zdobycie 11 stempli upoważnia do odebrania nagrody 
dla AKTYWNYCH MIESZKAŃCÓW!

PRAWO LOKALNE
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Uchwała Nr 579/XVLIII/2022
w sprawie uchwalenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego gminy Lesz-
nowola dla części obrębu Kolonia Lesznowola.
Uchwała Nr 580/XLVIII/2022
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Sa-
morządowi Województwa Mazowieckiego.

Uchwała Nr 581/XLVIII/2022
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Gminę Lesznowola Aneksu do Porozumienia 
Międzygminnego z Miastem Stołecznym War-
szawa w sprawie powierzenia zadań gminne-
go transportu zbiorowego.

Uchwała Nr 582/XLVIII/2022
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Gminę Lesznowola Aneksu do Porozumie-
nia z Miastem Stołecznym Warszawa w spra-
wie powierzenia zadań gminnego transpor-
tu zbiorowego.

Uchwała Nr 583/XLVIII/2022
w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gmin-
nych dróg położonych w gminie Lesznowola.

Uchwała 584/XLVIII/2022
w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne na-
bycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa wła-
sności nieruchomości, oznaczonej w ewiden-
cji gruntów i budynków jako działka nr 12/23 
o pow. 0,5900 ha, położonej w obrębie Mary-
sin, gmina Lesznowola, powiat piaseczyński.

Uchwała Nr 585/XLVIII/2022
w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne na 
rzecz Gminy Lesznowola prawa własności nie-
ruchomości, oznaczonej w ewidencji grun-
tów i budynków jako działka nr 85/2 o pow. 
2,0399 ha, położonej w obrębie Stefanowo, 
gmina Lesznowola, powiat piaseczyński.

Uchwała Nr 586/XLVIII/2022
w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne na-
bycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa wła-
sności nieruchomości, oznaczonej w ewiden-
cji gruntów i budynków nr 271/1, położonej 
w obrębie Nowa Wola, gmina Lesznowola, po-
wiat piaseczyński.

Uchwała Nr 587/XLVIII/2022
w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne naby-
cie na rzecz Gminy Lesznowola prawa własno-
ści nieruchomości, oznaczonych w ewidencji 
gruntów i budynków nr 269/1b i nr 270/1, po-
łożonych w obrębie Nowa Wola, gmina Lesz-
nowola, powiat piaseczyński.

Uchwała Nr 588/XLVIII/2022
W sprawie wyrażenia zgody na zbycie w dro-
dze przetargu ustnego nieograniczonego pra-
wa własności nieruchomości, stanowiących 
własność Gminy Lesznowola, oznaczonych 
w ewidencji gruntów i budynków jako dział-

ki nr 53/4, nr 53/6, nr 54/4, nr 54/6, nr 55/4, 
położonych w obrębie Wólka Kosowska oraz 
nr 40/4, nr 40/13, nr 41/2 i nr 42/14, położo-
nych w obrębie Marysin.

Uchwała Nr 589/XVIII/2022
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, ustalenia stawek tej 
opłaty oraz ustalenia ryczałtowej stawki opła-
ty za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi od domku letniskowego na nieruchomości 
albo innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Uchwała Nr 590/XLVIII/2022
w sprawie ustalenia wzorów deklaracji o wy-
sokości opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi składanych przez właścicie-
li nieruchomości.

Uchwała Nr 591/XLVIII/2022
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadcze-
nia usług w zakresie odbierania odpadów ko-
munalnych od właścicieli nieruchomości i za-
gospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi.

Uchwała 592/XLVIII/2022
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Lesznowola.

Uchwała Nr 593/XLVIII/2022
w sprawie zmiany programu polityki zdrowot-
nej pod nazwą „Rehabilitacja lecznicza miesz-
kańców Gminy Lesznowola” na lata 2019-2023 
przyjętego uchwałą Rady Gminy Lesznowola 
Nr 107/X/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r. zmie-
nioną uchwałą Nr 532/XLV/2021 Rady Gminy 
Lesznowola z dnia 21 grudnia 2021.

Uchwała Nr 594/XLVIII/2022
w sprawie określenia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lesz-
nowola w 2022 roku.

Uchwała Nr 595/XLVIII/2022
w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznowoli.

Uchwała Nr 596/XLVIII/2022
w sprawie przyjęcia programu osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów” w gminie Lesz-
nowola” na rok 2022.

Uchwała Nr 597/XLVIII/2022
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profi laktyki i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych oraz Przeciwdziałania Narkoma-
nii na lata 2022-2026.

28 kwietnia 2022 r.
Uchwała Nr 598/XLIX/2022
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmi-
ny Lesznowola na rok 2022.

Uchwała Nr 599/XLIX/2022
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej na lata 2022-2034.

Uchwała 600/XLIX/2022
w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Leszno-
wola do dokonywania zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu Gminy Lesznowola oraz 
dokonywania zmian w WPF na lata 2022-2034.

Uchwała Nr 601/XLIX/2022
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego gm. Lesznowola dla części obrębu Zamie-
nie (obszar położony pomiędzy ul. Arakową, 
ul. Dawidowską, oraz północną granicą gmi-
ny Lesznowola).

Uchwała Nr 602/XLIX/2022
w sprawie cofnięcia skargi wniesionej do Naczel-
nego Sądu Administracyjnego od wyroku Wo-
jewódzkiego Sądu Administracyjnego z dnia 12 
sierpnia 2021 r., syg. akt VII SA/Wa 655/21 w spra-
wie ze skargi Trimeko Sp. z o.o. k. z siedzibą w Pia-
secznie na uchwałę Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 25 kwietnia 2019 r. Nr 92/VIII/2019 w spra-
wie uchwalenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego gminy Lesznowola 
dla części obrębu Nowa Iwiczna (teren przy uli-
cy Mleczarskiej) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7475).

Uchwała Nr 603/XLIX/2022
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawar-
cia umowy najmu gruntu o pow. 10 m2 sta-
nowiącego część nieruchomości oznaczonej 
w ewidencji gruntów nr 1/250, będącej wła-
snością Gminy Lesznowola, położonej w ob-
rębie KPGO Mysiadło.

Uchwała Nr 604/XLIX/2022
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawar-
cia umowy najmu gruntu o pow. 18 m2, sta-
nowiącego część nieruchomości oznaczonej 
w ewidencji gruntów nr 1/250, będącej wła-
snością Gminy Lesznowola, położonej w ob-
rębie KPGO Mysiadło.

Uchwała Nr 605/XLIX/2022
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawar-
cia umowy najmu gruntu o pow. 18 m2, sta-
nowiącego część nieruchomości oznaczonej 
w ewidencji gruntów nr 1/250, będącej wła-
snością Gminy Lesznowola, położonej w ob-
rębie KPGO Mysiadło.
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Uchwała Nr 606/XLIX/2022
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawar-
cia umowy najmu gruntu o pow. 18 m2, sta-
nowiącego część nieruchomości oznaczonej 
w ewidencji gruntów nr 1/250, będącej wła-
snością Gminy Lesznowola, położonej w ob-
rębie KPGO Mysiadło.

Uchwała Nr 607/XLIX/2022
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawar-
cia umowy najmu gruntu o pow. 18 m2, sta-
nowiącego część nieruchomości oznaczonej 
w ewidencji gruntów nr 1/250, będącej wła-
snością Gminy Lesznowola, położonej w ob-
rębie KPGO Mysiadło.

Uchwała Nr 608/XLIX/2022
w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne udo-
stępnienie części nieruchomości, stanowią-
cej własność Gminy Lesznowola oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków nr 57/6 i nr 
57/9 położonej w obrębie Mroków na umiesz-
czenie infrastruktury technicznej.

Uchwała Nr 609/XLIX/2022
w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne udo-
stępnienie części nieruchomości, stanowiącej 
własność Gminy Lesznowola oznaczonej w ewi-
dencji gruntów i budynków nr 60/3, położo-
nej w obrębie Mroków na umieszczenie infra-
struktury technicznej.

Uchwała Nr 610/XLIX/2022
w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne udo-
stępnienie części nieruchomości, stanowiącej 
własność Gminy Lesznowola oznaczonej w ewi-
dencji gruntów i budynków nr 1/264, położo-
nej w obrębie KPGO Mysiadło na umieszcze-
nie infrastruktury technicznej.

Uchwała Nr 611/XLIX/2022
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w dro-
dze bezprzetargowej na rzecz użytkownika 
wieczystego, prawa własności nieruchomo-
ści, stanowiącej własność Gminy Lesznowo-
la, oznaczonej w ewidencji gruntów i budyn-
ków jako działka nr 40/3, obręb Janczewice.

Uchwała Nr 612/XLIX/2022
w sprawie określenia zasad udzielania i roz-
miaru zniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze w szko-
łach i placówkach oświatowych prowadzo-
nych przez gm. Lesznowola.

Uchwała Nr 613/XLIX/2022
w sprawie upoważnienia Kierownika GOPS 
w Lesznowoli do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu świadczenia pieniężnego przy-
sługującego z tytułu zapewnienia zakwatero-
wania i wyżywienia obywatelom Ukrainy.

Uchwała Nr 614/XLIX/2022
w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Bukie-
towa, Marysin.

Uchwała Nr 615/XLIX/2022
w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Nagiet-
ków, Nowa Wola.

Uchwała Nr 616/XLIX/2022
w sprawie wyrażenia zgody na złożenie oświad-
czenia o dobrowolnym poddaniu się egzekucji.

Uchwała Nr 617/XLIX/2022
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w dro-
dze przetargu ustnego nieograniczonego pra-
wa własności niezabudowanej nieruchomości, 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
nr ewid. 1/281, położonej w obrębie KPGO My-
siadło, gm. Lesznowola.

26 maja 2022 r.
Uchwała Nr 618/L/2022
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Leszno-
wola wotum zaufania.

Uchwała Nr 619/L/2022
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania fi nan-
sowego oraz sprawozdania z wykonania bu-
dżetu Gminy Lesznowola za 2021 rok.

Uchwała Nr 620/L/2022
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy ab-
solutorium z wykonania budżetu gminy za 
2021 rok.

Uchwała Nr 621/L/2022
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
rok 2022.

Uchwała Nr 622/L/2022
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Lesznowola na lata 2022-2034.

Uchwała Nr 623/L/2022
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Lesznowola dla części obrębu 
PAN Jastrzębiec ( obszar położony na północ 
od ul. Postępu, przy granicy z obrębem Wola 
Mrokowska).

Uchwała Nr 624/L/2022
w sprawie uchwalenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla części ob-
rębu Janczewice.

Uchwała Nr 625/L/2022
w sprawie uchwalenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego gminy Lesz-
nowola dla części obrębu Nowa Wola i Zgo-
rzała-etap I.

Uchwała Nr 626/L/2022
w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne na-
bycie prawa własności nieruchomości, stano-
wiącej własność Powiatu Piaseczyńskiego, ozna-
czonej w ewidencji gruntów nr 42/2, o pow. 
0,9191 ha oraz nr 44/154, o pow. 0,0159 ha, 
położonej w obrębie PGR i Radiostacja Łazy.

Uchwała Nr 627/L/2022
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umo-
wy najmu gruntu o pow. 18 m2, stanowiącego 
część nieruchomości oznaczonej w ewidencji 
gruntów nr 1/250, będącej własnością Gminy 
Lesznowola, położonej w obrębie KPGO Mysiadło.

Uchwała Nr 628/L/2022
w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkła-
du niepieniężnego (aportu) w celu podwyż-
szenia kapitału zakładowego Lesznowolskiego 
Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z. o.o. z sie-
dziba w Lesznowoli i objęcia nowych udziałów.

Uchwała Nr 629/L/2022
w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzie-
lenia pomocy rzeczowej Samorządowi Woje-
wództwa Mazowieckiego.

Uchwała Nr 630/L/2022
w sprawie utworzenia nowych ciągów drogo-
wych z istniejących dróg gminnych na terenie 
gminy Lesznowola.

Uchwała Nr 631/L/2022
w sprawie pozbawienia kategorii drogi gmin-
nej z jednoczesnym wyłączeniem z użytko-
wania publicznego części drogi obręb Wól-
ka Kosowska.

Uchwała Nr 632/L/2022
w sprawie przystąpienia Gminy Lesznowola do 
realizacji projektu partnerskiego pn. „Przedszko-
le Marzeń – wsparcie dla uczniów i nauczycieli 
Gminnego Przedszkola w Zamieniu z Oddzia-
łami w Zgorzale”.

Uchwała Nr 633/L/2022
w sprawie przyjęcia programu „Złota Rącz-
ka dla seniorów 65+” w Gminie Lesznowola 
na rok 2022.

Uchwała Nr 634/L/2022
w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Ame-
tystowa, Łazy.

Uchwała Nr 635/L/2022
w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Nad 
Łączką, Podolszyn.

Uchwała Nr 636/L/2022
w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Niedź-
wiedzia, Lesznowola.

Biuro Rady Gminy Lesznowola
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PRAWO LOKALNE

Zarządzenia Wójta Gminy Lesznowola
w okresie od 22 marca 2022 r. do 31 maja 2022 r.

Lp. Data 
Nr 

Zarządzenia
W sprawie

1. 22 marca 2022 r. 48/2022 powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą.

2. 25 marca 2022 r. 49/2022 wprowadzenia w Urzędzie gminy Lesznowola usługi  „Mobilny Urzędnik”.

3. 25 marca 2022 r. 50/2022 zawarcia umowy na:  „Koszenie terenów gminnych wraz z wywozem urobku na terenach gminy Lesz-
nowola w 2022 roku”.

4. 25 marca 2022 r. 51/2022 powołania komisji konkursowej do opiniowania ofert otwartego konkursu na realizację zadań publicz-
nych w zakresie upowszechniania kultury fi zycznej w 2022 r. 

5. 25 marca 2022 r. 5/2022/RRB zmian w budżecie Gminy na 2022 r.

6. 28 marca 2022 r. 52/2022 określenia zasad funkcjonowania Urzędu Gminy w okresie stanu epidemii.

7. 29 marca 2022 r. 53/2022 zawarcia umowy na:  „Utrzymanie czystości na terenie Gminy Lesznowola w 2022 r.” 

8. 29 marca 2022 r. 54/2022 zawarcia umowy na:  „Wycinka i pielęgnacja drzew wzdłuż dróg gminnych na działkach stanowiących 
własność Gminy Lesznowola w 2022 roku”.

9. 29 marca 2022 r. 55/2022 zawarcia umowy na:  „Konserwację i utrzymanie zieleni na terenach gminy Lesznowola w 2022 roku”.

10. 29 marca 2022 r. 6/2022/RRB przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za 2021 r. 

11. 31 marca 2022 r. 7/2022/RRB zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

12. 1 kwietnia 2022 r. 56/2022 wprowadzenia stopnia alarmowego CRP.

13. 1 kwietnia 2022 r. 57/2022 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania na:  „Budowę ulicy Wąskiej w miej-
scowości Wola Mrokowska”.

14. 6 kwietnia 2022 r. 58/2022 powołania Komisji Konkursowej.

15. 7 kwietna 2022 r. 8/2022/RRB zmian w budżecie Gminy na 2022 r.

16. 8 kwietnia 2022 r. 59/2022 zawarcia umowy na:  „Przedłużenie licencji NGVL licencji Pakietu OFFICE 365 EntE3 User”.

17. 11 kwietnia 2022 r. 60/2022 powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Zamieniu, ul. Waniliowa 7, 05-500 Zamienie.

18. 11 kwietnia 2022 r. 61/2022 powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Gmin-
nego Przedszkola w Wólce Kosowskiej, ul. Jana Bandurskiego ps.  „Norwid” 1, 05-552 Wólka Kosowska.

19. 12 kwietnia 2022 r. 62/2022 zawarcia umowy na:  „Ubezpieczenie fl oty pojazdów Gminy Lesznowola”.

20. 12 kwietnia 2022 r. 63/2022 zawarcia umowy na:  „Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych 
Straży Pożarnych”.

21. 15 kwietnia 2022 r. 64/2022 wprowadzenia stopnia alarmowego CRP.

22. 15 kwietnia 2022 r. 65/2022 wprowadzenia stopnia alarmowego BRAVO.

23. 19 kwietnia 2022 r. 66/2022 powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą.

24. 19 kwietnia 2022 r. 67/2022 powołania Komisji Konkursowej.

25. 20 kwietnia 2022 r. 68/2022 ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2022 programu polityki zdrowotnej pod na-
zwą  „Rehabilitacja lecznicza mieszkańców Gminy Lesznowola na lata 2019-2023”.

26. 20 kwietnia 2022 r. 69/2022 powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą.

27. 20 kwietnia 2022 r. 70/2022 powołania Komisji Konkursowej.

28. 21 kwietnia 2022 r. 71/2022 zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Zamieniu, ul. Waniliowa 7, 
05-500 Zamienie.

29. 21 kwietnia 2022 r. 72/2022 zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Gminnego Przedszkola w Wólce Kosowskiej, ul. Jana 
Bandurskiego ps.  „Norwid” 1, 05-552 Wólka Kosowska.
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Zarządzenia
W sprawie

30. 22 kwietnia 2022 r. 73/2022 powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej w Zamieniu, ul. Waniliowa 7, 05-500 Zamienie.

31. 22 kwietnia 2022 r. 74/2022 powierzenia stanowiska dyrektora Gminnego Przedszkola w Wólce Kosowskiej, ul. Jana Bandurskiego 
ps.  „ Norwid” 1, 05-552 Wólka Kosowska.

32. 29 kwietnia 2022 r. 75/2022 powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia otwartego konkursu na realizacją programu po-
lityki zdrowotnej pod nazwą  „Rehabilitacja lecznicza mieszkańców Gminy Lesznowola na lata 2019-
2023” w roku 2022.

33. 29 kwietnia 2022 r. 9/2022/RRB zmian w budżecie Gminy na 2022 r.

34. 2 maja 2022 r. 76/2022 wprowadzenia stopnia alarmowego BRAWO.

35. 2 maja 2022 r. 77/2022 wprowadzenia stopnia alarmowego CRP.

36. 5 maja 2022 r. 78/2022 oddania w najem gruntu o powierzchni 40 m2, stanowiącego część działki nr 1/273, położonej w ob-
rębie KPGO Mysiadło.

37. 6 maja 2022 r. 79/2022 przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowo-
ści Jastrzębiec – część wsi Garbatka na Jastrzębiec – wieś.

38. 6 maja 2022 r. 10/2022/RRB zmian w budżecie Gminy na 2022 r.

39. 6 maja 2022 r. 80/2022 ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego – wsparcie działań profi -
laktycznych i socjoterapeutycznych na rzecz społeczności gminy Lesznowola – wyjazdowy wypo-
czynek letni z programem profi laktyczno-edukacyjnym dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Lesz-
nowola w 2022 r.

40. 10 maja 2022 r. 11/2022/RRB zmian w budżecie Gminy na 2022 r.

41. 12 maja 2022 r. 81/2022 oddania w najem gruntu o powierzchni 10 m2, stanowiącego część działki nr 1/267, położonej w ob-
rębie KPGO Mysiadło.

42. 16 maja 2022 r. 82/2022 wprowadzenia stopnia alarmowego BRAVO.

43. 16 maja 2022 r. 83/2022 wprowadzenia stopnia alarmowego CRP.

44. 16 maja 2022 r. 84/2022 przymusowego doprowadzenia do kwalifi kacji wojskowej. 

45. 17 maja 2022 r. 85/2022 zawarcia umowy na: „Budowę ulicy Wąskiej w miejscowości Wola Mrokowska”.

46. 18 maja 2022 r. 12/2022/RRB zmian w budżecie Gminy na 2022 r.

47. 19 maja 2022 r. 86/2022 ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wsparcia turystyki 
i rekreacji krajoznawczej dla dorosłych osób z terenu Gminy Lesznowola w 2022 r.

48. 19 maja 2022 r. 87/2022 ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wsparcia kultury 
i ochrony dziedzictwa narodowego na rzecz społeczności Gminy Lesznowola w 2022 r. 

49. 20 maja 2022 r. 88/2022 ustalenia dodatkowego dnia wolnego od pracy w Urzędzie Gminy Lesznowola.

50. 20 maja 2022 r. 89/2022 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania pn.:  „Nowa Iwiczna – Budowa ka-
nalizacji deszczowej w ul. Granicznej, ul. Wiosennej, ul. Zimowej i ul. Spacerowej – II etap”.

51. 27 maja 2022 r. 90/2022 oddania w najem gruntu o powierzchni 20 m2, stanowiącego część działek nr 1/268 i 233, położonych 
w obrębie KPGO Mysiadło.

52. 27 maja 2022 r. 91/2022 zawarcia Aneksu nr 1 do umowy Nr RZP.272.25.2021 z dnia 02.12.2021 r. na:  „Budowę drogi gminnej 
(po śladzie 4KDZ i 2KDZ) łączącej ul. Kuropatwy z ul. Puławską i z planowaną ul. Europejską w Mysiadle”.

53. 27 maja 2022 r. 92/2022 zawarcia Aneksu nr 3 do umowy nr RZP.272.11.2021 z dnia 06.07.2021 r. na:  „Budowę ronda na skrzy-
żowaniu dróg gminnych: ul. Kukułki, Al. Zgody, ul. Jaskółki, ul. Kieleckiej, ul. Przepiórki i ul. Dzikiej Róży 
w Nowej Woli, Zgorzale i Nowej Iwicznej”.

54. 30 maja 2022 r. 93/2022 oddania w najem gruntu o powierzchni 2000 m2, stanowiącego część działki nr 2/3, położonej w ob-
rębie Stefanowo.

55. 31 maja 2022 r. 13/2022/RRB zmian w budżecie Gminy na 2022 r.

Biuro Rady Gminy Lesznowola
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WIEŚCI ze szkół 

SP w Łazach
Jubileusz 20-lecia

W maju Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łazach 

świętowała swoje 20-lecie!

18 – 20 maja 2022 r. były ważnymi dniami dla społeczności Szko-
ły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łazach. 18 maja rozpoczęli-
śmy trzydniowe obchody 20-lecia szkoły. Dlaczego akurat tego 
dnia, skoro pierwsi uczniowie przekroczyli mury budynku przy 
ulicy Księdza kanonika Henryka Słojewskiego dopiero 1 września 
2002 r.? Stało się tradycją, że co roku właśnie w dniu urodzin pa-
trona, Jana Pawła II, organizujemy święto Szkoły. Poza tym przygo-
towania do nowego roku szkolnego w maju 2002 r., 20 lat temu, 
już trwały. Tworzył się zespół grona pedagogicznego, szykowano 
budynek na przyjęcie uczniów.

„Udało nam się zorganizować wspaniałe wydarzenia, które pozosta-
ną w sercach i pamięci naszych Uczniów, Nauczycieli oraz Rodziców.” 
– napisała, w podziękowaniu do pracowników szkoły, pani Dyrektor 
Anna Łupińska. W przygotowania i przebieg obchodów zaangażo-
wała się cała społeczność szkolna. Nie sposób wymienić wszystkich. 

Uroczystą galę w dniu 18 maja uświetnili zaproszeni goście, a wśród 
nich Kardynał Kazimierz Nycz oraz przedstawiciele Samorządu Gmi-

ny Lesznowola z panią Wójt Marią Jolantą Batycką-Wąsik i Przewod-
niczącą Rady Gminy – panią Bożenną Korlak na czele.

Na część artystyczną złożyło się przedstawienie pt. „Mały Książę 
odnaleziony, czyli wszyscy dorośli byli kiedyś dziećmi, choć niewie-
lu z nich o tym pamięta” w reżyserii pani Barbary Dziubałtowskiej 
– Chachuły oraz występ szkolnego chóru Animato prowadzonego 
przez panią Olivię Kaczyńską. Utalentowanych uczniów i nauczycie-
li można było podziwiać nie tylko na żywo, ale także dzięki transmi-
sji udostępnionej wszystkim zainteresowanym.

Kolejne dni również były pełne atrakcji. W czwartek odbył się Fe-
stiwal Nauki – fantastyczne pokazy eksperymentów naukowych, 
prowadzone przez uczniów klas 7-8 dla młodszych kolegów i koleża-
nek z klas 1-3. Koordynatorami uczniowskich projektów byli nauczy-
ciele z zespołu matematyczno-przyrodniczego: pan Jacek Tuzinek, 
pani Anna Zahorbeńska, pani Aldona Dusza, pani Marzena Tuzinek 
i pani Agnieszka Tyczyńska. Jednocześnie odbył się piknik nauko-
wy dla klas 4-6 w ramach projektu unijnego „Wiedza na 6”, którego 
koordynatorem jest pani Anna Rusek.

Z myślą o rodzicach i dziadkach odbyły się koncerty: chóru Primus 
(pod kierunkiem pani Olivii Kaczyńskiej) 
oraz akordeonistów i melodystów (pod 
kierunkiem pani Agnieszki Skiby).

Trzeciego dnia kadra wuefi stów zorga-
nizowała zawody sportowe. Wyłoniono 
najlepszych sprinterów na każdym po-
ziomie nauczania. Dzień sportu zakoń-
czył się emocjonującym meczem piłki 
nożnej Uczniowie kontra Nauczyciele. 
Ten dzień to także fi nał aktywności po-
dejmowanych w ramach Mazowieckie-
go Tygodnia Bezpieczeństwa. Uczniowie 
uczestniczyli w ciekawych warsztatach 
na temat bezpieczeństwa w ruchu dro-
gowym. 

Gorąco zachęcamy do odwiedzenia 
strony internetowej Szkoły i szkolne-
go profi lu na Facebooku, gdzie umiesz-
czamy nasze najciekawsze aktywności.

Społeczność Szkoły Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Łazach
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Różni, a jednak tacy sami 
– projekt PO WER 

W kwietniu 2022 r. zostały zakończone mobilności związane z re-
alizacją projektu Różni, a jednak tacy sami. Wzięło w nich udział 
13 nauczycieli ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łazach. Ko-
ordynatorką projektu unijnego była pani Lucyna Bajak. 

Projekt został zrealizowany w ramach programu dotowanego 
przez Europejski Fundusz Społeczny: Ponadnarodowa Mobilność 
Kadry Edukacji Szkolnej Program Operacyjny Wiedza Edukacja Roz-
wój (PO WER). Nauczyciele i specjaliści uczestniczyli w kursach języko-
wych, metodycznych oraz językowo-metodycznych, odbywających 
się w Portugalii, Hiszpanii, we Włoszech i na Malcie.

Udział w projekcie miał na celu podniesienie kompetencji do pra-
cy w klasie wielonarodowościowej i wielojęzycznej, podniesienie 
kompetencji językowych, rozwój zawodowy nauczycieli na pozio-
mie międzynarodowym, poznanie innowacyjnych i kreatywnych 
rozwiązań w dziedzinie metodyki nauczania, rozwój kompetencji 
psychologicznych i pedagogicznych niezbędnych do pracy w szko-
le wielokulturowej i wielojęzycznej. 

Uczestnicy projektu podczas spotkań z nauczycielami z innych 
państw europejskich chętnie dzielili się swoim doświadczeniem 
i z satysfakcją stwierdzili, że stosowane przez nich metody pracy 
z uczniami w niczym nie ustępują tym poznanym podczas kursów.

Do niezaprzeczalnych korzyści z udziału w mobilnościach nale-
ży zaliczyć wzbogacenie przez nauczycieli własnego warsztatu pra-
cy, polepszenie praktyk dydaktycznych, poszerzenie umiejętności 
cyfrowych i zakresu stosowania innowacyjnych narzędzi techno-
logicznych, podniesienie poziomu kompetencji kluczowych, doko-
nanie refl eksji nad własną pracą oraz promowanie dobrych praktyk 
w edukacji. 

Przebieg mobilności można było śledzić na bieżąco na stro-
nie http://power.lazy.edu.pl/category/aktualnosci/, dzięki wpisom 
uczestników na blogu PO WER w Łazach. 

Finałem projektu była konferencja zorganizowana 28 kwietnia br., 
podczas której uczestnicy mobilności dzielili się doświadczeniem z za-
proszonymi gośćmi: przedstawicielami organu prowadzącego oraz 
placówek oświatowych działających na terenie gminy Lesznowola. 

Nauczyciele Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łazach

Sukcesy uczniów 
i nauczycieli 
Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Łazach

Rok szkolny 2021/2022 przyniósł uczniom i nauczycielom 

naszej szkoły wiele sukcesów. Jesteśmy dumni z uczniów, 

którzy reprezentowali naszą szkołę w kolejnych etapach kon-

kursów MKO oraz olimpiad MEiN. Cieszymy się, że liczna gru-

pa uczniów stanęła na najwyższym podium.

Rozwijanie talentów uczniów jest priorytetem szkoły, realizującej 
program wsparcia zdolnych dzieci i uzdolnionej młodzieży. Nauczy-
ciele realizują wiele innowacji pedagogicznych, prowadzą zajęcia roz-
wijające uzdolnienia, kształcą zdolności twórcze uczniów. Uczniowie 
są zachęcani do udziału w wielu konkursach, a ich wyniki są publi-
kowane na stronie szkoły i na szkolnym FB. 

31 maja 2022 r. w auli Wyższej Szkoły Menadżerskiej w Warszawie 
odbyło się uroczyste – jubileuszowe – podsumowanie Konkursów 
Przedmiotowych Mazowieckiego Kuratora Oświaty organizowanych 
w roku szkolnym 2021/2022. Dyrektor szkoły, pani Anna Łupińska zo-
stała zaproszona na tę uroczystość wraz ze Stanisławem Knyspelem 

z klasy 8d – maksilaureatem, czyli laureatem, który uzyskał najwyż-
szy wynik w Wojewódzkim Konkur-
sie MKO Wiedzy o Społeczeństwie 
i odebrał gratulacje od pani Kurator 
Aurelii Michałowskiej. W ubiegłym 
roku szkolnym Stanisław uzyskał 
ponadto tytuł fi nalisty przedmio-
towego Konkursu Historycznego 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty 
w roku szkolnym 2020/2021. Re-
prezentował podczas uroczystej 
gali wszystkich uczniów naszej 
szkoły, którzy osiągnęli znaczące 

sukcesy w konkursach, wszyscy oni – wraz z ich nauczycielami i ro-
dzicami – otrzymali gratulacje od pani Kurator oraz całego zespołu 
organizatorów konkursów przedmiotowych.

Podwójny, a nawet potrójny sukces w konkursach i olimpiadach 
osiągnęli trzej inni uczniowie klas ósmych w naszej szkole. Igor 

Krzyżanowski z klasy 8 c zdobył tytuł laureata w Konkursie Ma-
tematycznym MKO oraz fi nalisty Olimpiady Matematycznej Junio-
rów dla szkół podstawowych. Franciszek Syguła z klasy 8c został 
fi nalistą trzech znaczących konkursów informatycznych: Olimpiady 
Informatycznej Juniorów, Przedmiotowego Konkursu Informatycz-
nego LOGIA,a także konkursu matematyczno-informatycznego na 
szczeblu ogólnopolskim InstaLogik, w tym ostatnim uzyskując dru-
gi wynik w powiecie piaseczyńskim.

Szymon Szlichciński z klasy 8d został laureatem Wojewódzkie-
go Konkursu MKO z Języka Angielskiego oraz fi nalistą Wojewódz-
kiego Konkursu MKO z Matematyki (tylko 2 punkty dzieliły go od 
uzyskania tytułu laureata również w tym konkursie). 

Uczennicami, które odniosły imponujący sukces na szczeblu ogólno-
polskim są Oliwia Kłos i Aleksandra Pałyga z klasy 8b. Znalazły się 
one w zaszczytnym gronie laureatów i fi nalistów Olimpiady Literatury 
i Języka Polskiego, organizowanej przez Instytut Badań Literackich PAN.
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SP w Mrokowie
Muzyczny Dzień Seniora 
w Szkole w Mrokowie

3 czerwca w Szkole w Mrokowie odbyło się niecodzienne spotka-
nie. Zostali zaproszeni Seniorzy, wśród których byli pensjonariusze 
Domu Opieki „Sekwoja” oraz zaprzyjaźniona społeczność lokalna.

Uczniowie klas 1c i 5a przygotowali program artystyczny z wier-
szami, piosenkami, tańcem klasycznym, nowoczesnym oraz grą na 
instrumentach perkusyjnych. Piosenki wykonywane były w językach 
polskim, angielskim i ukraińskim.

Gościem specjalnym spotkania był Zespół Piosenki Biesiadnej „Mro-
kowiacy”, pod batutą pani Lidii Machnickiej, który zaprezentował 
publiczności utwory nagradzane w licznych ogólnopolskich konkur-
sach i przeglądach muzycznych. „Mrokowiacy” porwali publiczność 
nie tylko do śpiewania, ale i do tańca. Spotkanie to stało się także 
okazją do wspólnych rozmów przy herbacie i słodkim poczęstunku. 

Mamy nadzieję, że Dzień Seniora na długo zapisze się w pamię-
ci wyjątkowych gości i młodych artystów. Przecież muzyka nie tyl-
ko łagodzi obyczaje, ale także łączy pokolenia.

Organizatorki:
 Urszula Samoraj

Magdalena Boruc

Joanna Stachurska-Nych

English Days 
for Young Learners

W maju w Szkole Podstawowej 
w Mrokowie odbyły się Dni Języka 
Angielskiego dla dzieci z oddzia-
łów przedszkolnych oraz uczniów 
klas 1 – 3. Było to wielkie święto-
wanie, do którego uczniowie przy-
gotowywali się przez 4 tygodnie. 
Dzieci systematycznie rozwiązywa-
ły angielskie zagadki, które były za-
mieszczane na tablicy  English for 
Young Learners. Uczniowie zdobyli podstawową wiedzę na temat 
krajów anglojęzycznych. Następnie wspólnie przygotowywali de-
koracje. Grupy przedszkolne malowały farbami wielkie fl agi Union 
Jack. Uczniowie klas pierwszych rysowali fl agi poszczególnych 
państw UK. Klasy drugie techniką dowolną wykonywały symbole 
państw UK, a klasy trzecie przygotowały makiety i plakaty, przed-
stawiające najbardziej znane symbole Wielkiej Brytanii. Finałem akcji 
były zajęcia warsztatowe, podczas których uczniowie poznali cieka-
wostki związane z językiem angielskim oraz Zjednoczonym Króle-
stwem Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej. Dzieci śpiewały piosenki 
w języku angielskim, tańczyły, uczestniczyły w quizach i zabawach.

Po raz kolejny można było się przekonać, że najlepsze efekty przy-
nosi nauka połączona z zabawą! 

 Joanna Stachurska–Nycz

Nauczyciel języka angielskiego 

Tytuł fi nalistki Konkursu Matematycznego MKO (etap wojewódz-
ki) uzyskała także Lien Li z klasy 8a, która dzięki temu osiągnięciu 
nie tylko rozwinęła swój talent, ale uzyskała dodatkowe punkty pod-
czas rekrutacji do szkoły ponadpodstawowej. 

Szkoła odniosła znaczący sukces w XXIV Mazowieckich Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej w szachach. Drużyna w składzie: Blanka Ejsy-

mont (3d), Eryk Ejsymont (1b), Jan Baranowski (5a), Julia Che-

da (5c) po zajęciu I miejsca w kategorii „Dzieci” zarówno w etapie 
gminnym, jak wojewódzkim Igrzysk, uzyskała kwalifi kację do Mi-
strzostw Polski jako reprezentant województwa mazowieckiego, 
gdzie zdobyła bardzo wysokie IV miejsce.

Talent połączony z pracą, zaangażowanie w rozwijanie umiejęt-
ności, aktywność poznawcza przyczyniły się do tak ogromnych suk-
cesów uczniów, ale także – co podkreślają ich rodzice – wsparcie 
szkoły, grona pedagogicznego i dyrekcji. 

Każdy sukces ucznia i nauczyciela buduje ich przyszłość, ma wpływ 
na ich osobisty rozwój, ale także na rozwój szkoły, która nieustan-
nie doskonali metody i formy pracy, aby rozwijać zdolności i pasje 
uczniów, wzbogacać ich wiedzę oraz pomagać spełniać marzenia.

Zespół ds. Promocji  SP Łazy
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SP w Nowej Iwicznej
Konkurs fotografi czny 
„Bukiet dla Mamy”

Dzień Matki już od starożytności jest jednym z najchętniej święto-
wanych dni w roku. Jest on obchodzony w ponad 40 krajach świa-
ta, w każdym z nich tak samo hucznie i uroczyście. W Polsce dzień 
ten przypada w samym środku wiosny, obfi tującej w kwiaty i bujną 
roślinność. W tej przepięknej scenerii Szkoła Podstawowa w Nowej 
Iwicznej już po raz drugi zorganizowała Gminny Międzyprzedszkol-
ny Konkurs Plastyczny „Bukiet dla Mamy” jako wyraz miłości i sza-
cunku wobec Mam. 

Napłynęło dużo prac konkursowych, które – zgodnie z regulami-
nem – były nadsyłane w formie zdjęcia. W konkursie wzięły udział 
dzieci z 6 placówek z Gminy Lesznowola. Jury miało bardzo trudne 

 

Zaopiekujmy się Ziemią, 
jak Ona opiekuje się nami!

Dzień Ziemi w SP Mroków

W Szkole Podstawowej w Mroko-

wie w ramach obchodów Dnia 

Ziemi zaproponowaliśmy uczniom sze-

reg aktywności mających na celu pro-

pagowanie ekologii.

Najmłodsi uczniowie w ramach ogól-
nopolskiej akcji #Sprzątamy Dla Polski po-
rządkowali tereny zielone przy szkole oraz 
w okolicach Utraty. Działania zostały poprze-
dzone licznymi rozmowami na lekcjach, fi lmami, poznawaniem pio-
senek ekologicznych. Dzieci wykonały zabawki z surowców wtórnych 
i plakaty z kodeksem przyjaciół przyrody, które będą przypominać 
każdego dnia, jak dbać o Ziemię. Najmłodszych uczniów odwiedzi-

li również ich starsi koledzy z klas szóstych, którzy w ramach realiza-
cji projektu unijnego „Od ziarenka do marchewki” upowszechniali 
wśród dzieci ideę segregacji odpadów.

 Z okazji Święta Ziemi uczniowie klas drugich uczestniczyli z kolei 
w prelekcji przeprowadzonej przez panią Joannę Bałazy. Podczas spo-
tkania omówione zostały działania projektu „Zielarnia”, realizowane-
go w szkole od 1,5 roku. Uczniowie zostali zaproszeni do szkolnego 

ogródka, gdzie poznali nazwy ziół i adaptogenów 
oraz ich zastosowanie. Zapoznali się z terminem 
„uziemianie”, czyli połączenie ciała z ziemią (stopa-
mi lub dłońmi), polegającym na odprowadzaniu 
ładunków elektrycznych do ziemi. Dowiedzieli się, 
że takie 30 minutowe uziemianie pozytywnie wpły-
wa między innymi na krążenie, lepszy sen, usuwa 
napięcia mięśniowe i bóle głowy oraz stabilizuje 
rytm biologiczny całego organizmu. 

Uczniowie klas 4 udali się tego dnia do Sękocina 
Starego na „lekcję przyrody z klimatem”, zorganizowaną w ramach 
projektu edukacyjnego pt. „Jak walczyć z żywiołami”, realizowanego 
przez Instytut Badawczy Leśnictwa. Uczniowie wzięli udział w trzy-
częściowych zajęciach poświęconych żywiołowi powietrze. Odby-
li też spacer ścieżką przyrodniczo-leśną, na której zaprezentowano 
mieszkańców lasów oraz rośliny leśne. 

Kolejnym działaniem, mającym na celu uwrażliwienie na piękno 
przyrody i potrzebę jej ochrony, był konkurs fotografi czny “Przyła-
pana wiosna”. Uczniowie klas 5. i 6. mieli za zadanie wyjść w teren 
w celu obserwacji przyrody oraz uwiecznić jej piękno na samodziel-
nie wykonanych fotografi ach. Ochotników nie zabrakło. Wpłynęło 
aż 37 prac, a niektórzy uczniowie przesłali całą galerię fotografi i, do-
kumentujących budzącą się do życia przyrodę. 

Wszystkie podjęte kroki miały na celu uwrażliwić dzieci na kwe-
stie ekologii i klimatu oraz budować wspólną odpowiedzialność za 
przyszłość naszej planety.

Niech nasze działania mają moc każdego dnia!

Zespół ds. Promocji Szkoły
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zadanie w wytypowaniu zwycięskich prac, ponieważ dzieci wykazały 
się dużą kreatywnością, pomysłowością oraz oryginalnością przed-
stawiając swoje wizje artystyczne. Pod uwagę wzięto zaangażowa-
nie dziecka oraz staranność prac.

Zwycięzcami zostali:
• I miejsce – Mieszko, SP w Nowej Iwicznej,
• II miejsce – Martyna, SP w Mrokowie,
• III miejsce– Bartłomiej, Przedszkole w Zamieniu,
• oraz Adrianna, SP w Mrokowie.

Wyróżnienie otrzymali:
•  Julian, Gminne Przedszkole w Mysiadle,
•  Gabriela, ZSP w Lesznowoli,
•  Maria, SP w Łazach.

Przed budynkiem Szkoły Podstawowej w Nowej Iwicznej zorgani-
zowano wystawę prac dostępną dla wszystkich przechodniów. Ro-
dzice, szczególnie Mamy, z radością podziwiały dzieła dzieci. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim placówkom: Gminne Przedszko-
le w Mysiadle, Gminne Przedszkole w Zamieniu, Szkoła Podstawowa 
w Mrokowie, Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Noblistów Polskich 
w Lesznowoli, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 2 w Łazach, Szko-
ła Podstawowa w Nowej Iwicznej – za udział, zaangażowanie oraz 
zachęcenie dzieci do wykonania wspaniałych prac plastycznych.

Justyna Stępniewska

Alina Zakrzewska

Iwona Pacholczak

Małe co nieco 
o sportowych 
zmaganiach 
w Szkole Podstawowej 
w Nowej Iwicznej w roku 
szkolnym 2021/2022

Minął okres całorocznej rywalizacji spor-
towej w gminie Lesznowola, Powiecie Pia-
seczyńskim i na Mazowszu. Można pokusić 
się o podsumowanie dokonań młodzieży 
w szkolnym roku 2021/22.

SP z Nowej Iwicznej od lat stawia na sze-
roko pojętą rywalizację dzieci i młodzieży, 
która wzmacnia psychikę dziecka, uodpar-
nia na porażki,oswaja ze stresem, i oczy-
wiście pozwala poznać swoją wydolność 
fi zyczną w obliczu maksymalnego wysiłku. 
Szkoła Podstawowa Nowa Iwiczna brała 
udział we wszystkich imprezach sporto-
wych na terenie gminy, jakie tylko pojawiły 
się w kalendarzu ZOPO. Ten rok obfi tował 
w największe sukcesy sportowe młodzieży. 

Drużyny unihokeja, siatkarze i siatkarki, piłkarze reczni sięgnęli po 
tytuły  mistrzów i wicemistrzów na wysokich szczeblach rywalizacji 
w Powiecie Piaseczyńskim, Miedzypowiecie i na Mistrzostwach Wo-
jewództwa Mazowieckiego. Wymieniać można by długo, więc po-
niższe zestawienie zobrazuje moc sportową Szkoły Podstawowej 
w Nowej Iwicznej. Jednocześnie nauczyciele WF z SP Nowa Iwicz-
na składają wielkie podziękowania całej sportowej młodzieży za 
wspaniałą walkę i wielki wysiłek w godnym reprezentowaniu szkoły. 

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE W RYWALIZACJI 
MIEDZYSZKOLNEJ – 1 SEMESTR 2021/22 

• Biegi Przełajowe 
Małgorzata Binkiewicz – 3 miejsce – Międzypowiat Komornica 2021

• Unihokej – Gmina Lesznowola
 Dziewczęta Młodsze – 1 miejsce
 Chłopcy Młodsi – 2 miejsce
 Dziewczęta Starsze 7/8 – 4 miejsce
 Chłopcy Starsi 7/8 – 3 miejsce
• Unhokej – Powiat Piaseczno
 2 miejsce – Dziewczęta Młodsze
• Koszykówka – Gmina Lesznowola
 1 miejsce – Dziewczęta Młodsze
• Koszykówka – Powiat Piaseczno
 3 miejsce – Dziewczęta Młodsze
• Tenis Stołowy – Gmina Lesznowola
 Dziewczęta Młodsze – 1 miejsce
 Dziewczęta Starsze – 2 miejsce
 Chłopcy Młodsi – 2 miejsce
 Chłopcy Starsi – 2 miejsce
• Siatkówka – Gmina Lesznowola
 Dziewczęta Starsze – 1 miejsce
 Chłopcy Starsi – 1 miejsce 

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE W RYWALIZACJI 
MIEDZYSZKOLNEJ – 2 SEMESTR 2021/22

• Mistrzostwa Gminy Lesznowola 
 – Piłka Siatkowa Dziewcząt – 1 miejsce
• Mistrzostwa Powiatu Piaseczyńskiego 
 – Piłka Siatkowa Dziewcząt – 1 miejsce
• Międzywpowiatowe Mistrzostwa w Piłce Siatkowej Dziewcząt    

27.04. Legionowo – 2 miejsce
• Mistrzostwa Gminy Lesznowola 
 – Piłka Ręczna Dziewcząt – 2 miejsce 

• Mistrzostwa Gminy Lesznowola 
 – Mini Piłka Ręczna Chłopców – 2 miejsce
• Mistrzostwa Powiatu Piaseczno 
 – Mini Piłka Ręczna Chłopców – 2 miejsce
• Mistrzostwa Powiatu Piaseczno 
 – Piłka Ręczna Chłopców – 2 miejsce
• Mistrzostwa Międzypowiatowe 
 – Mini Piłka Ręczna Chłopców – 3 miejsce
• Mistrzostwa Międzypowiatowe 
 – Piłka Ręczna Chłopców – 2 miejsce
• Mistrzostwa Międzypowiatowe 
 – Siatkówka Dziewcząt – 2 miejsce
• Mistrzostwa Powiatu Piaseczno 
 – Piłka Nożna Dziewcząt – 1 miejsce
• Mistrzostwa Międzypowiatowe 
 – Piłka Nożna Dziewcząt – 1 miejsce
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Nauczyciele też zdobywają 
nowe umiejętności

Realizacja projektu unijnego „Dobre zarządzanie projektami gwa-
rancją sukcesu” autorstwa pani Katarzyny Iskry-Gąsiewskiej, w ramach 
„Międzynarodowej Mobilności Kadry Edukacji Szkolnej” a współfi -
nansowanego przez Unię Europejską w ramach środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego, zbliża się ku końcowi.

W myśl powiedzenia „By w projekcie udział brać, język obcy trzeba 
znać”, w ramach tego przedsięwzięcia, troje nauczycieli z naszej szko-
ły brało w ubiegłym roku udział w kursie językowym na Malcie. Jeden 
korzystał z tej formy podnoszenia kompetencji stacjonarnie, w kraju. 

W połowie maja wzięliśmy udział w drugiej jego części – szkole-
niach w zakresie zarządzania projektami dla podwyższenia jakości 
nauczania z wykorzystaniem projektów. Wiedzę teoretyczną i prak-
tyczną w zakresie inicjowania, przygotowania, realizacji oraz ewalu-
acji projektów międzynarodowych zdobywaliśmy w Europass Teacher 
Academy – Europass Academy of Creativity w Barcelonie. Mieliśmy 
okazję współpracować z nauczycielami z Finlandii, Portugalii, Nie-
miec, Rumunii, Chorwacji, Łotwy, Słowacji i Włoch. Nawiązane kon-
takty i wymiana doświadczeń otworzyła przed naszą szkołą nowe 
możliwości. Zdobytą wiedzę zamierzamy wykorzystać praktycznie 
w najbliższych latach. Pierwsze pomysły już są.

Obecnie czeka nas żmudna praca nad podsumowaniem pro-
jektu, sporządzeniem sprawozdania i oczekiwanie na jego ocenę. 

Katarzyna Rowińska 

Nauczyciel w ZSP im. Noblistów Polskich w Lesznowoli

Zmieniamy postawy 
wobec osób 
z niepełnosprawnością!

Jak co roku od wielu już lat ZSP Lesznowola realizuje innowa-

cyjny program pedagogiczny zmieniający postawy uczniów 

wobec osób z niepełnosprawnościami. Od marca do maja mia-

ło miejsce wiele wydarzeń związanych z tematyką niepełno-

sprawności narządu słuchu – warsztatów, lekcji wychowaw-

czych, wystaw prac uczniów.

SP w Lesznowoli
Pierwszoklasiści uczestniczyli w zajęciach bajkoterapii. Po wysłu-

chaniu bajki terapeutycznej z cyklu „Bajki bez barier” dyskutowali 
z wychowawcami na temat niepełnosprawności. Temat kontynu-
owano na warsztatach „Inna Zabawa” z nauczycielem etyki, panem 
Pawłem Kowalczykiem. 

Klasy drugie i trzecie brały udział w warsztatach doświadczania 
niepełnosprawności prowadzonych przez panie Agatę Adamkiewicz, 
Annę Mazurkiewicz i Kingę Magierę. Dzieci miały szansę postawienia 
się w położeniu osoby niepełnosprawnej i zrozumienia jej proble-
mów oraz potrzeb. Odbyła się też lekcja savoir-vivre’u wobec osób 
z niepełnosprawnością narządu słuchu i nauka języka migowego. 

Osoby z niepełnosprawnością narządu słuchu chętnie korzystają 
z wizualnych pomocy edukacyjnych, dlatego panie Katarzyna Po-
stek, Izabela Mucha i Justyna Kulpa podczas interdyscyplinarnych 
warsztatów łączących informatykę z edukacją społeczną uczyły two-
rzenia chmur językowych w programie WordArt. 

„Sketchnoting – słuchaj, rysuj, zapamiętuj!” to warsztaty grafi cz-
nego notowania prowadzone przez panią Justynę Mroczek dla klas 
starszych. Te zajęcia również miały charakter interdyscyplinarny – pla-
stykę połączono z elementami kultury anglojęzycznej.

Wykorzystaliśmy też „Mind mapping”. Podczas „Tygodnia mapo-
wania myśli” – tworzyliśmy mapy myśli jako grafi czne wspomaga-
nie zapamiętywania aktywującego intuicję dzięki wykorzystaniu 
synergicznej współpracy obu półkul mózgowych. 

W klasach starszych odbyły się anglojęzyczne warsztaty „Respec-
tAbility Disability Etiquette”. Pod hasłem „Set the rules!”. Stworzyli-
śmy anglojęzyczne plakaty z regułami postępowania w stosunku 
do niepełnosprawnych. Pracowaliśmy metodą CLIL.

Mamy nadzieję, że poprzez ten program uda nam się wpłynąć na 
świadomość n aszych uczniów i zapobiec wykluczaniu osób z nie-
pełnosprawnościami. 

Monika Peruta-Kozak

Nauczyciel języka angielskiego, autor i koordynator Programu

Mazowiecki Tydzień 
Bezpieczeństwa 
w ZSP w Lesznowoli

W dniach 13-20 maja w ZSP im. Noblistów Polskich w Lesznowoli 
został zorganizowany Mazowiecki Tydzień Bezpieczeństwa. Zapla-
nowano i zrealizowano szereg różnorodnych działań mających na 
celu wzrost świadomości dotyczącej bezpieczeństwa wśród uczniów, 
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utrwalenie przepisów ruchu drogowego oraz kształtowanie właści-
wych postaw i zachowań. We wszystkich klasach przeprowadzono 
cykl zajęć edukacyjnych, na których poruszano zagadnienia zwią-
zane z bezpieczeństwem w życiu codziennym. Przeprowadzono 
pogadanki na temat bezpieczeństwa podczas spacerów, w drodze 
do szkoły, na placu zabaw, podczas uprawiania sportów. Uczniowie 
w czasie zajęć oglądali fi lmy edukacyjne, śpiewali piosenki, tworzyli 
prezentacje multimedialne i animacje, rozwiązywali quizy dotyczące 
zagadnień bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Poprzez gry, zaba-
wy i ćwiczenia interaktywne przypominano i utrwalano bezpieczne 
zachowania, numery alarmowe oraz znajomość znaków drogowych. 

W czasie spacerów i gier terenowych dzieci ćwiczyły prawidło-
we przechodzenie przez jezdnię, poruszanie się po drogach i ścież-
kach rowerowych oraz utrwalały zasady bezpiecznej zabawy, w tym 
odpowiedzialne korzystanie z urządzeń terenowych. Ponadto dzie-
ci wykonały mnóstwo różnorodnych prac plastycznych i plakatów 
promujących bezpieczeństwo na drodze oraz zaprojektowały wła-
sne znaczki odblaskowe. 

W klasach czwartych odbył się teoretyczny egzamin na kartę ro-
werową. 

Do podejmowanych działań zaproszeni zostali strażacy, policjant 
i ratownik medyczny, którzy dzielili się swoją wiedzą na temat bez-
pieczeństwa i przekazali wiele cennych informacji na temat postę-
powania w sytuacjach zagrożenia. 

Bezpieczeństwo uczniów jest najważniejszym priorytetem szko-
ły, więc zawsze warto o nim mówić i wykorzystywać okazje, aby tak 
ważną wiedzę utrwalać.

Barbara Tlak

Nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej

Czwórbój lekkoatletyczny 
w Piasecznie

31 maja uczniowie ZSP Leszno-
wola wzięli udział w czwórboju 
lekkoatletycznym w etapie powia-
towym. Są to zawody drużynowe 
w konkurencjach: 60 m, skok w dal, 
rzut piłeczką palantową, bieg na 600 
m dziewczęta, 1000 m chłopcy. Za-
wody odbyły się na stadionie w Pia-
secznie i miały rangę mistrzostw 
powiatu. Zarówno dziewczęta jak 
i chłopcy z klas V-VI zajęli pierwsze 
miejsca, awansując do mistrzostw 
międzypowiatowych. Tam dziew-
częta powtórzyły sukces a chłop-
cy zajęli II miejsce. Obydwa zespoły 
uzyskały awans do fi nałów XXIV 
Mazowieckich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej. Szkołę w Lesznowoli repre-
zentowali: Julia Ancukiewicz, Mar-
tyna Fukowska, Karolina Kurcińska, 
Kalina Luma, Aleksandra Makowska, 
Nikola Piesiewicz, Wojciech Gąsiewski, Jakub Raszewski, Filip Noc-
kiewicz, Alan Krauze, Kamil Przepiórka, Jan Szcześniak.

Uczniów do wszystkich zawodów przygotowali nauczyciele wf: 
Joanna Królica, Iwona Radziewicz, Magdalena Woźniak, Marcin Chu-
chliński, Paweł Janus, Kamil Strzałkowski oraz Łukasz Topyła.

Iwona Radziewicz 

Nauczyciel wf w ZSP Lesznowola
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W Gminie Lesznowola jest zameldowanych obecnie 4 500 senio-
rów w wieku 60+. Z ogólnodostępnych danych wynika, że liczba ta 
podwoi się do 2050 roku. Statystycznie każdy z nas, jedną trzecią 
swojego życia spędzi jako senior i trzeba się do tego faktu przygo-
tować z rozwagą. 

Aby zadbać o lesznowolskich seniorów, powołana została w 2018 r. 
Lesznowolska Rada Seniorów, która liczy 15 osób (obecnie 13 osób), 
a jej kadencja trwa 4 lata. Jest ona organem społecznym, inicjują-
cym, doradczym i opiniotwórczym we wszystkich działaniach Gmi-
ny, a szczególnie na rzecz seniorów. 

W okresie trwania pierwszej kadencji LRS zostało wdrożonych sze-
reg inicjatyw na rzecz seniorów m.in.:
• opracowywana obecnie strategia działań Gminy sprzyjająca sta-

rzeniu się;
• powołanie Koordynatora Polityki Senioralnej, który spina inicjaty-

wy LRS z działaniami Gminy;
• trwa wdrażanie teleopieki – obecnie teleopaski dla osób niesa-

modzielnych i samotnych;
• utworzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego w Janczewi-

cach;

• utworzenie stanowiska „Złota Rączka” pomagającego osobom po-
trzebującym, niesamodzielnym w drobnych naprawach;

• powstanie dwóch dodatkowych Kół Gospodyń Wiejskich (obec-
nie jest ich 5);

• prowadzenie wielu ćwiczeń rehabilitacyjnych usprawniających 
zdrowie fi zyczne i psychiczne seniorów (gimnastyka, gra w Bocce, 
yoga, zajęcia „Zdrowy kręgosłup”);

• prowadzenie działań proekologicznych, jak ochrona płazów i pszczół;
• prowadzenie działań integrujących seniorów w całej Gminie.

Seniorzy mogą skorzystać także z Lesznowolskiej Karty Seniora, 
dzięki której otrzymają do 50% zniżki na różne wydarzenia organizo-
wane w gminie. Mamy dwie dobrze działające fi lie UTW przy GOK-u, 
trzy Kluby Seniora, różne grupy zainteresowań, itp. Te wszystkie dzia-
łania Gminy i nasze inicjatywy wymagają współdziałania, co Rada 
jako przedstawiciel seniorów najlepiej rozumie. Mamy pośród nas 
wielu liderów, których zachęcamy do działania na rzecz seniorów 
w przyszłej kadencji Lesznowolskiej Rady Seniorów.

Stanisława Kondracka 

Przewodnicząca LRS 

 Czy warto działać 
w Lesznowolskiej Radzie Seniorów?

KULTURA

Udane Święto Rodziny 
w lesznowolskim 
Przedszkolu

24 maja br. odbyło się spotkanie integrujące rodziców i dzieci 
z gminnego Przedszkola w Lesznowoli.

 Program zakładał wiele atrakcji! Rozpoczęliśmy częścią artystyczną. 
Wszystkie grupy przygotowały taniec lub piosenkę, było kolorowo 
i wesoło. Chwilę później nadszedł czas zamiany ról i to wychowawczy-
nie wystąpiły przed dziećmi podczas przedstawienia-niespodzianki.

 Na dzieci i rodziców czekały liczne rozrywki: można było wyko-
nać swoja bransoletkę, zrobić zdjęcia w fotobudce, 

pomalować twarze, wykonać eksperymenty, tatuaże, wpleść ko-
lorowe warkoczyki, zadbać o swoją kondycję podczas zawodów 
sportowych lub ścieżki sensorycznej, wykonać gniotki, trochę po-
malować kamieniami, podszlifować swój angielski czy otrzymać 
pieska lub miecz z balonu.

 Kącik gastronomiczny zapraszał pięknymi zapachami, zachęcał do 
spróbowania wymyślnych ciast, popcornu, słodkiej waty czy orzeź-
wiającej lemoniady.

 Zabawa była bardzo udana! Serdecznie dziękujemy całemu ze-
społowi Przedszkola oraz wszystkim rodzicom zaangażowanym 
w organizację wydarzenia, które wywołało szeroki uśmiech na twa-
rzach dzieci. 

 
Koordynatorzy: Agnieszka Górka i Anna Ceglarz
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Lesznowolska Rada Seniorów przyjęła z zadowoleniem informa-
cję, że opracowywana jest Strategia Inteligentnej Gminy sprzyjają-
cej starzeniu się – „smart&slow”.

W ychodząc naprzeciw wyżej wymienionemu przedsięwzięciu, 
podjęliśmy w marcu tego roku próbę wypracowania naszych wnio-
sków. Propozycję ujęliśmy w 7 blokach tematycznych.

1. Zdrowie.
2. Rehabilitacja.
3. Sport i rekreacja.
4. Kultura.
5. Integracja seniorów i integracja międzypokoleniowa.
6. Inwestycje.
7. Inne propozycje.

1. Zdrowie 

W Polsce przez ostatnie lata transformacji i braku skutecznej kon-
cepcji na rozwiązanie problemu służby zdrowia, stan zdrowia psy-
chicznego i fi zycznego seniorów pogorszył się i to znacznie.

Dla seniorów najważniejszym problemem jest dostępność spe-
cjalistów w przychodniach zdrowia. Doraźna pomoc naszym se-
niorom w badaniach profi laktycznych, prawdopodobnie mogłaby 
przyspieszyć właściwe leczenie. W naszym kraju w badaniach pro-
fi laktycznych zostało zauważone występowanie dyskryminacji wie-
kowej, o której sygnalizujemy w różnych zewnętrznych instytucjach, 
ale bezskutecznie. Ponadto przy większości chorób seniora potrzeb-
ni są lekarze geriatrzy, których obecnie jest za mało. Patrząc w przy-
szłość nic nie wskazuje na zmiany, a brak tych udogodnień bardzo 
przeszkadza seniorom w codziennym życiu.

2. Rehabilitacja

• Proponujemy uruchomienie w Gminie Centrum Rehabilitacji dla 
Seniorów, które pomoże skrócić czas oczekiwania na zabiegi. 

• Uruchomiona wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego w Jancze-
wicach jest jednym z elementów, który pomaga seniorom wrócić 
do sprawności fi zycznej. W miarę możliwości fi nansowych propo-
nujemy doposażać obiekt w kolejne sprzęty.

3. Sport i rekreacja

• Jest to ważne zagadnienie dla seniorów ze względu na przedłu-
żenie lub utrzymanie sprawności fi zycznej. Sugerujemy by spor-
tem i rekreacją dla seniorów w gminie zajęła się jedna osoba lub 
Jednostka. Obecnie zajęcia prowadzone są przez Gminny Ośro-
dek Kultury i Centrum Sportu. 

• Sprawność seniorów powinna być utrzymywana nieprzerwanie przez 
cały rok, bez względu na rok szkolny i przerwy z tym związane.

• Gmina Lesznowola ciągle się rozwija co wiąże się z dużą kumula-
cja nowych osiedli mieszkaniowych, na których brakuje terenów 
zielonych i placów zabaw dla dzieci. Chcielibyśmy stworzyć miej-
sca do codziennego odpoczynku i rekreacji, w tym ścieżki rowe-
rowe dla Mieszkańców, itp.

4. Kultura 

Na terenie Gminy funkcjonuję obecnie 7 fi lii Gminnego Ośrod-
ka Kultury. We wszystkich placówkach odbywają się zajęcia kiero-
wane do różnych grup wiekowych. Uważamy, że taki stan należy 
utrzymywać.

Chcielibyśmy się pochwalić, że w fi liach w Magdalence oraz My-
siadle od dwóch lat prężnie działa Uniwersytet Trzeciego Wieku. Poza 
licznymi wykładami organizowane są również wyjazdy do muzeów 
i teatrów oraz wycieczki kulturalno-turystyczne, itp. Ze względu na 
to, że seniorzy nie są grupą majętną i każdy wydatek trzeba dokład-
nie przemyśleć, postulujemy, żeby dofi nansowywać takie imprezy 
i jasno określić zasady ich przyznawania.

5. Integracja seniorów i integracja międzypokoleniowa 

Ten element działań przebiega bardzo powoli, a integracja między-
pokoleniowa jest w dalszym ciągu niedostateczna. Z ogólnych obser-
wacji wynika, że najlepsza integracja odbywa się w obrębie sołectw.

6. Inwestycje

Potrzeba zabezpieczenia funduszy na dwa projekty:
• Dom Dziennego Pobytu Seniorów i określenie zakresu jego funk-

cjonowania;
• Centrum Rehabilitacji.

7. Inne propozycje 

Niektóre z tych wniosków zostały zrealizowane lub są w trakcie 
załatwiania. Ważnym zagadnieniem dla seniorów jest także komu-
nikacja, otrzymujemy informacje z różnych źródeł m.in. prasy lokal-
nej, Biuletynu Informacyjnego Gminy, tablic sołeckich, grup na FB 
oraz poprzez kontakty osobiste. Dla dalszej skuteczności obiegu 
informacji proponujemy zamieszczać w gazetach lokalnych więcej 
informacji bieżących oraz aktualizować tablice sołeckie w poszcze-
gólnych miejscowościach.

Przedstawione zagadnienie stanowią skrót tematyki wypracowa-
nej zbiorowo przez LRS w kadencji 2018 – 2022 r.

Stanisława Kondracka

Przewodnicząca LRS

Propozycje LRS
dalszych działań na rzecz Seniorów
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W Gminie Lesznowola odbywa się sys-
tematycznie wiele zajęć sportowych skie-
rowanych dla seniorów, które dotyczą 
głównie poprawy sprawności fi zycznej. 
Efekty ćwiczeń mają przynieść korzyści 
długofalowe, tak żeby nie była potrzeb-
na pomoc opiekunów.

Zajęcia odbywają się:
• w fi lii GOK w Mysiadle – zajęcia gimna-

styczne prowadzone przez fi zjoterapeu-
tów,  

• w klubie Senior+ w Magdalence,
• w Centrum Sportu (Bocce, Yoga, Zdrowy kręgosłup).

Zasady gry w Bocce zostały dokładnie opisane w Biuletynie nr 76. 
Warto zaznaczyć, że po siedmiu miesiącach intensywnych ćwiczeń 
seniorzy mają istotne osiągnięcia w tej dyscyplinie.

W sobotę 21 maja br. dwie seniorki z gminy Lesznowola – Pani 
H. Jóźwiak i Pani H. Dobrzyńska, wzięły udział w indywidualnych Mi-
strzostwach Polski w Bocce seria „B” dla początkujących, które odby-
wały się w Centrum Sportu w Mysiadle i zdobyły kolejno złoto i brąz.

Kolejne zawody indywidualne, tym razem dla zawodników zaawan-
sowanych, odbyły się w dniach 4-6 czerwca br. o tytuł Mistrza Polski 
seria „A”. Po zaciętych dwudniowych walkach wynik był następujący:

 l miejsce – złoty puchar zdobył C. Złotogórski;
 ll miejsce –  srebrny puchar zdobył P.W. Winiarski;
 lll miejsce – brązowy puchar ex aequo zdobyli M. Kowalczyk 

i J. Kowalewski. 
Zwycięzcom i zawodnikom serdecznie gratulujemy!

„Zdrowy kręgosłup” to kolejne zajęcia dedykowane seniorom. Pani 
Elżbieta Magdziarz fi zjoterapeutka, prowadząca zajęcia w Centrum 
Sportu uważa, że:

„Kręgosłup tworzy silną, a jednocześnie elastyczną podstawę ciała 
człowieka. Dzięki niemu zachowujemy pionową pozycję, dzięki nie-
mu możemy swobodnie się pochylać. Bez struktur kręgosłupa nie 
byłoby możliwe normalne funkcjonowanie. Z wiekiem, na skutek 

różnych obciążeń kręgosłup sprawia nam coraz więcej problemów 
i dolegliwości bólowych, dlatego warto zadbać o regularne ćwiczenia”. 

Zajęcia „Zdrowy kręgosłup” to program zróżnicowanych ćwiczeń 
rozciągających, wzmacniających, rozluźniających i oddechowych, 
których celem jest: 
• zmniejszenie dolegliwości bólowych,
• zwiększenie ruchomości w stawach, 
• usunięcie przykurczów,
• rozluźnienie zbyt mocno napiętych struktur mięśniowych,
• zwiększenie elastyczności tkanek, 
• zachowanie sprawności ruchowej i dobrego samopoczucia.

Podczas treningu pracujemy nad wzmocnieniem całego ciała a w 
szczególności pośladków, nóg, rąk, klatki piersiowej oraz tzw. gorse-
tu mięśniowego, czyli grzbietu i brzucha. Najważniejsze w kontek-
ście dbania o kręgosłup jest praca nad mięśniami głębokimi, które 
są odpowiedzialne za jego ruchomość i stabilizację. 

Regularne uczęszczanie na zajęcia wpływa na poprawę sylwetki, 
wzmocnienie mięśni, poprawę układu krążenia, zwiększenie wydol-
ności oddechowej a co za tym idzie lepsze samopoczucie fi zycz-
ne i psychiczne.

W imieniu Lesznowolskiej Rady Seniorów zachęcam wszystkich se-
niorów z Gminy Lesznowola do korzystania z dedykowanych im ofert.

Stanisława Kondracka

Przewodnicząca LRS

Zawodnicy i trenerzy gry w Bocce

Sport dla Seniorów 
w Gminie Lesznowola

Grupa ćwiczących na zajęciach „Zdrowy kręgosłup”

Zwyciężczynie w Mistrzostwach Polski seria B Mistrzowie Polski seria A
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Lato z GOK 2022
LIPIEC 

Instruktorzy Gminnego Ośrodka Kultury w Lesznowoli, w ramach 
współpracy ze szkołami na terenie Gminy Lesznowola (Leszno-
wola, Łazy, Mroków, Mysiadło, Nowa Iwiczna, Zamienie), popro-
wadzą podczas półkolonii szkolnych warsztaty ceramiczne, ma-
larstwa i rysunku, rękodzieła, ogólnoplastyczne oraz teatralne.

• Filia w Wólce Kosowskiej czynna:
 27.06.2022 – 07.07.2022 oraz 11.07.2022 – 15.07.2022.
 W godz. 8.00 – 16.00 będą prowadzone zajęcia świetlicowe, 

dodatkowo instruktor GOK poprowadzi warsztaty papieropla-
styki w każdy wtorek i piątek w godz. 9.00 – 11.00 (koszt jedne-
go warsztatu to 10 zł/os., honorowana jest Lesznowolska Karta 
Dużej Rodziny) – w pozostałe dni lipca fi lia nieczynna. 

 Zapisy od 20 czerwca w godzinach pracy fi lii, tel. 798 355 395.

• Filia w Nowej Iwicznej zaprasza na piknik dla dzieci „Dzień do-
bry miłe wakacje!” w piątek, 01.07.2022 w godz. 11.00 – 14.00.

 Zapisy w fi lii GOK Lesznowola w Nowej Iwicznej pod nr telefo-
nu 515 799 555.

• Ponadto GOK Lesznowola zorganizuje kilka całodniowych od-
płatnych wycieczek. 
– 14.07.2022 (czwartek)
– 21.07.2022 (czwartek)
– 28.07.2022 (czwartek)

 Zapisy na wycieczki w biurze GOK Lesznowola pod nr telefonu 
504 192 208 od 1 lipca.

 Więcej szczegółów wkrótce na stronie www.gok-lesznowola.pl.

• Pracownia Ceramiki i Rzeźby „Galeria na Górce”

 Władysławów, ul. Wojska Polskiego 64, tel. 515-134-046
 zaprasza:

– jeden dzień w czerwcu – czwartek 30.06. w godz. 12-20
– 25.07.2022 – 29.07.2022
 wtorek i czwartek 12.00 – 20.00,
 poniedziałek i piątek 10.00 – 18.00.
 W pozostałe dni pracownia nieczynna.

SIERPIEŃ

Instruktorzy Gminnego Ośrodka Kultury w Lesznowoli poprowa-
dzą różnorodne warsztaty dla dzieci – ceramika, plastyka, malar-
stwo, rysunek, a także warsztaty teatralne w placówkach GOK 
Lesznowola, codziennie dwa warsztaty w godzinach 9.00 – 11.00 
oraz 13.00 – 15.00.

Miejsce warsztatów:
• fi lia w Mysiadle, ul. Topolowa 2,
• fi lia w Nowej Iwicznej, ul. Krasickiego 60,
• fi lia w Wólce Kosowskiej, ul. Nadrzeczna 23,
• fi lia w Łazach, ul. Przyszłości 8,
• fi lia w Magdalence, ul. Lipowa 28 (CIS).

 Koszt jednego warsztatu to 10 zł/os., 
 – honorowana jest Lesznowolska Karta Dużej Rodziny.
 Zapisy od 1 lipca w siedzibie GOK Lesznowola w Starej Iwicz-

nej pod numerem telefonu 504-192-208, w godzinach 8.00 – 
16.00

• Ponadto GOK Lesznowola zorganizuje kilka całodniowych od-
płatnych wycieczek. 
– 04.08.2022 (czwartek)
– 09.08.2022 (wtorek)
– 16.08.2022 (wtorek)
– 23.08.2022 (wtorek)

 Zapisy na wycieczki w biurze GOK Lesznowola pod nr telefonu 
504 192 208 od 1 lipca.

 Więcej szczegółów wkrótce na stronie www.gok-lesznowola.pl

• Pracownia Ceramiki i Rzeźby „Galeria na Górce”

 Władysławów, ul. Wojska Polskiego 64, tel. 515-134-046
 zaprasza: 

– 01.08.2022 – 31.08.2022 
 poniedziałek, środa i piątek 10.00 – 18.00,
 wtorek i czwartek 12.00 – 20.00,
 (w soboty, niedzielę i święta Galeria nieczynna).
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imprezy pod biblioteką w Magdalence były urocze alpaki. Dzieci wraz 
z Rodzicami robiły laleczki z muliny, barwiły sól przygotowując de-
koracyjne słoiczki oraz malowały sobie buźki. Były tatuaże brokato-
we i słodki poczęstunek – wata cukrowa bez limitu! Gość specjalny 
– Minionek pozował do pamiątkowych zdjęć. Tego dnia w każdej bi-
bliotece dzieci otrzymywały przy okazji wizyty kolorowe wiatraczki. 

Seanse fi lmowe i spektakle 

Zdążyliśmy już przyzwyczaić naszych czytelników, że oprócz wy-
pożyczalni ich biblioteka oferuje wiele aktywności skupionych wo-
kół literatury i książki. W 2022 r. biblioteka wykupiła tzw. Parasol 

Licencyjny® MPLC, który pozwala urozmaicić ofertę kulturalną bi-
blioteki o pokazy fi lmowe. Rozpoczęliśmy w marcu od seansu „Tol-
kiena” z 2019 r., w kwietniu zaproponowaliśmy kultowy fi lm sprzed 
lat pt. „Stowarzyszenie Umarłych Poetów” (1989 r.). Dla najmłodszych 
przygotowaliśmy seans fi lmu „Mały Książe” w reż. Marka Osborne’a.

Biblioteka i Gminna Komisja ds. RPAiN wraz z Teatrem Bajaderka za-
prosiła najmłodszych czytelników na spektakl pt. „Cyberprzestrzeń”. 

Biblioteka 
miejscem spotkań

Czy warto podejmować działania w plenerze, rodzinnie i bez 

szelestu kartek po to aby zwiększyć czytelnictwo i zainte-

resowanie książką? Oczywiście, że tak! Dlatego lesznowolska 

Biblioteka zaangażowała się w projekt pt. „Wolę LesznoWo-

lę. Paszport LesznoWolaka”, którego celem jest promowanie 

aktywnego spędzania wolnego czasu w rodzinnym gronie… 

i z książką. Stempelek w Paszporcie LesznoWolaka można było 

d ostać na większości wydarzeń opisanych poniżej.

Odjazdowy Bibliotekarz

Biblioteka wraz z Centrum Sportu w Gminie Lesznowola po raz 
drugi wspólnie zorganizowali Rodzinny Rajd Rowerowy. Darmo-
wa i otwarta dla osób w każdym wieku impreza, mająca na celu pro-
mowanie czytelnictwa i zdrowego trybu życia, obejmowała przejazd 
w leśnej scenerii na trasie Magdalenka – Łazy. Na uczestników Raj-
du czekały biblioteczne zagadki z nagrodami i książkami oraz eko 
warsztaty. Mimo niesprzyjającej pogody, wydarzenie cieszyło się 
dużą frekwencją. Peleton pomarańczowych koszulek wzbudzał za-
interesowanie mieszkańców i był entuzjastycznie przyjęty oklaska-
mi przez kierowców samochodów.

Strefa książek i relaksu 

Pikniki, festyny i gry terenowe to wspaniała okazja do zakupu lub 
wymiany książek na kiermaszu w plenerze. Bibliotekę można spotkać 
na piknikach sołeckich z licznymi atrakcjami, animacjami i warszta-

tami dwujęzycznymi np.: warsztaty pt. „kreatywna zabawa z muli-
ny” pod opieką pani Oksany , malowanie buziek, bańki mydlane XXL, 
spacer w alkogooglach (dzięki Pełnomocnikowi Wójta ds. profi lak-
tyki uzaleznień), udział w podchodach oraz animacjach na placach 
zabaw czy stemplowanie Paszportów LesznoWolaka.

1 czerwca zaprosiliśmy małych Czytelników z Rodzicami do wspól-
nej zabawy na pikniku pt. Dzień Dziecka z alpakami. W programie 
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Spektakl opowiada o przygodach Panny Och-Chmurki, która jest du-
szą towarzystwa i lubi czytać książki oraz Pana Obłoczka, który jest 
zwolennikiem spędzania czasu przy komputerze, grania w różne gry 
na konsoli oraz przesiadywania w Internecie. Bohaterowie wspólnie 
zauważają, że świat staje się mniej kolorowy, a wypłowiałe boiska, 
podwórka i huśtawki zarastają betonem. Dzieci na własne oczy za-
obserwowały jak wygląda świat, kiedy nadużywa się nowych tech-
nologii, a zapomina o relacjach z rodziną, przyjaciółmi, czy o zabawie 
na świeżym powietrzu.

Spotkania autorskie 

Wiosna to wspaniały czas dla autorów książek, ale i dla fanów do-
brej literatury. W tym okresie odbywa się wiele spotkań autorskich, 
targów książek oraz majowy Tydzień Bibliotek.

Spotkanie z popularnym i bardzo lubianym autorem komedii kry-
minalnych Alkiem Rogozińskim zgromadziło nie tylko wielu czytel-
ników naszej biblioteki, ale również fanów z całej Polski. W niezwykle 
miłej i serdecznej atmosferze Alek Rogoziński opowiadał  o tworze-
niu książek, warsztacie pisarskim, a także przytaczał niezliczoną ilość 
anegdot. Na koniec każdy mógł zamienić kilka zdań z autorem, zro-
bić pamiątkowe zdjęcie oraz otrzymać autograf.

Spotkanie z Anną Kamińską poświęcone 
było przede wszystkim postaci Wandy Rut-
kiewicz, która jest patronką roku 2022. Autor-
ka opowiedziała o trudnych i zaskakujących 
momentach pisania biografi i polskiej alpinist-
ki, jednej z najwybitniejszych światowych hi-
malaistek. W. Rutkiewicz 4 lutego skończyłaby 
79 lat. Zaginęła 13 maja 1992 roku na stokach 
Kanczendzongi. Autorka opowiedziała również 
o wszystkich swoich książkach, o warsztacie pi-
sania reportaży oraz biografi i i o tym co sama 
czyta dla rozrywki.

10 maja miało miejsce spotkanie au-
torskie z powieściopisarką książek obycza-
jowych i kryminałów Agnieszką Jeż. To 
wydarzenie było bardzo energetyczne ze 
szczególnym udziałem Dyskusyjnego Klubu 
Książki. Autorka pisze głównie literaturę ko-
biecą, ale i wśród panów było wielu fanów.
Książki o których rozmawialiśmy podczas spo-
tkań, można wypożyczyć w placówkach biblio-
tecznych na terenie gminy Lesznowola oraz na 
platformie Legimi i empikGO. 

Dla fanów e-booków przypominamy o no-
wych adresach kontaktowych w celu otrzy-
mania bezpłatnych kodów dostępu legimi@

bp-lesznowola.pl do platformy LEGIMI oraz 
empikgo@bp-lesznowola.pl do platformy 
empikGO. 

Przed nami wakacje, dlatego informujemy 
o przerwie wakacyjnej w bibliotece.

Materiał przygotowały Bibliotekarki 
Agnieszka, Magda, Małgosia, Beata

Gminna Biblioteka Publiczna w Lesznowoli

Magdalenka, Łazy
Mysiadło, Mroków

środy
 

12:00-14:00

warsztaty
kreatywne

x

Lato z BibliotekąLato z Biblioteką
sierpniuw sierpniu

bp-lesznowola.plbp-lesznowola.pl

Akcja dla dzieci 6-10 lat
Obowiązują zapisy w filiach.

 Limit miejsc.
 Warsztaty są bezpłatne.
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27 maja na stadionie w Piasecznie, po blisko 
dwuletniej przerwie spowodowanej pande-
mią, odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Lekkiej 
Atletyce, w których udział wzięli reprezen-
tanci kilkunastu szkół podstawowych. Gmi-
na Lesznowola była reprezentowana przez 
dwie szkoły – ZSP Lesznowola i SP Mroków. 

Dziewczęta z Lesznowoli wystartowały 
w siedmiu konkur encjach:100m,200m,sko-
ku w dal, skoku wzwyż, pchnięciu kulą szta-
fetach: 4×100 m i olimpijskiej, zdobywając 
6 złotych i jeden srebrny medal. Wszystkie 
zawodniczki awansowały do etapu między-
powiatowego, który odbył się 3 czerwca rów-
nież w Piasecznie. Tu także nasze dziewczęta 
nie miały konkurencji, zdobywając 5 złotych 
medali i jeden brązowy. Wszystkie uzyskały 
awans do fi nałów wojewódzkich.

WYNIKI 

• 100 m – Patrycja Mackiewicz– 13,82 s – I miejsce
• 200 m – Katarzyna Dzbuk – 30,10 s – I miejsce
• Skok wzwyż – Julia Rucińska – 135 cm – I miejsce
• Kula 3 kg – Laura Krusiewicz – 8,31 m – III miejsce
• Sztafeta 4×100 m – Hanna Nockiewicz, Amelia Kołakowska, Kata-

rzyna Dzbuk, Patrycja Mackiewicz – 54,30 s – nowy rekord szkoły!
• Sztafeta olimpijska – Julia Ignaczak, Maja Jędrych, Maja Kurek, Ali-

cja Zdunek – 4:50,22 – I miejsce

Minisiatkówka 
– udane mistrzostwa w Mysiadle 

28 i 29 maja 2022 roku w hali Centrum Sportu w Mysiadle odbył się Fi-

nał Mistrzostw Mazowsza w Minisiatkówce Dziewcząt – podsumo-

wanie wielotygodniowych zmagań młodych siatkarek. Eliminacje Mistrzostw 

Mazowsza trwały od 5 lutego br. Na hali Centrum Sportu w Mysiadle swoje 

mecze rozegrało setki zespołów– ostatni weekend majowy był zwieńczeniem 

ciężkiej pracy wszystkich zawodniczek i trenerów.

Lesznowola potęgą 
w szkolnej lekkoatletyce

Również chłopcy odnotowali znaczące sukcesy. W tych samych 
zawodach zdobyli 5 złotych medali i 2 srebrne. W etapie między-
powiatowym (6 złotych medali i 1 srebrny) uzyskali awans do fi na-
łów XXIV Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

WYNIKI

• 100 m – Aleksander Stypka – 12,63 s – I miejsce
• 200 m – Mikołaj Mieczkowski – 25,81 s – I miejsce
• 300 m – Piotr Kamiński– 42,96 s – I miejsce
• Skok w dal – Damian Głogowski – 4,55 m – I miejsce
• Kula 5 kg – Jan Czerwiński – 10,55 m – I miejsce
• Skok wzwyż – Szymon Zakrzewski – 145 cm – II miejsce
• Sztafeta 4×100 m – Mikołaj Tyszka, Michał Spirydon, Filip Kosec-

ki, Aleksander Stypka – 48,48 s – I miejsce

Szkołę w Lesznowoli w fi nałach wojewódzkich reprezentować 
będzie łącznie 10 dziewcząt i 9 chłopców, najwięcej w historii star-
tów na tym etapie rozgrywek.

Paweł Janus 

ZSP Lesznowola

Zawody otworzyła Wójt Gminy Lesznowola pani Maria Jolanta 
Batycka-Wąsik wraz z Dyrektorem Centrum Sportu panem Rafałem 
Skorkiem. Pani Wójt przywitała Sekretarza MWZPS panią Dorotę Pa-
pudę oraz złote medalistki Mistrzostw Europy w siatkówce panią 
Dorotę Świeniewicz i Dominikę Leśniewicz. Zawodniczkom życzy-
ła udanych startów i wiele emocji. 

Udane zakończenie sezonu naszych siatkarek zaowocowało w bar-
dzo dobre wyniki w kategoriach „dwójek”, „trójek” i „czwórek”.

Dziewczęta z rocznika 2010  w składzie: Julia Ancukiewicz, Marty-
na Fukowska, Kamila Kącka, Katarzyna Banaszek zdobyły brązowy 

medal (pierwszy historyczny w ramach UKS Lesznowola) w kate-
gorii „trójek”.
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Podczas tegorocznej 
Akcji Lato ponownie dzie-
ci z gminnych szkół będą 
mogły poćwiczyć nową dys-
cyplinę sportową jaką jest Bocce. 
Tak jak w przypadku rolek i deskorolek 
treningi będą odbywały się w lipcu w każdej z lesznowolskich szkół.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej Cen-
trum Sportu w Gminie Lesznowola www.sportlesznowola.pl. 

Zapraszamy do udziału w organizowanych zajęciach!

Centrum Sportu w Gminie Lesznowola

W ramach Akcji Lato Centrum Sportu w Gminie Lesznowola orga-
nizuje dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Lesznowola zajęcia z in-
struktorami nauki jazdy na rolkach i deskorolkach. Zajęcia odbywać 
się będą przez cały lipiec na skateparku w Mysiadle i w Nowej Iwicz-
nej. Zajęcia będą kontynuacją akcji z ubiegłych lat. Chcielibyśmy aby 
dzieci, które w pierwszym miesiącu wakacji zostaną w domu, mo-
gły aktywnie i przyjemnie spędzić czas, trochę na sportowo, a tro-
chę edukacyjnie. Będziemy propagować jazdę w kasku i zachęcać 
do zachowania bezpieczeństwa na skateparku.

Dodatkowo przez całe wakacje wszystkie obiekty Centrum 
Sportu będą otwarte dla naszych Mieszkańców. Do dyspozy-
cji są 33 place zabaw, które zlokalizowane są w róż-
nych częściach gminy, ponadto boiska sportowe 
przy szkołach podstawowych, które będą czynne 
codziennie w godz. 9.00-22.00, a także siłownie ze-
wnętrzne i pięć street workautów (boiska w Mrokowie, 
Lesznowoli i N owej Iwicznej). 

Na miejscu 5 w kategorii „czwórek” uplasowały się zawodnicz-
ki klubu MUKS „Krótka” Mysiadło w składzie: Iga Tokarska, Weronika 
Podleśna, Ewa Borecka, Liliana Białas.

Julianna Romańska, Amanda Ike, Kalina Luno, Karolina Kurczyńska, 
Sonia Mydlak, Jola Komorowska z UKS Lesznowola zajęły 6 miejsce 
w Mistrzostwach Mazowsza w kategorii „czwórek”.

W kategorii „dwójek” dziewczęta z rocznika 2011 w składzie: Wik-
toria Szulczewska, Oliwia Kawula, Martyna Kapusta (UKS Leszno-
wola) zajęły 6 miejsce na 150 zespołów w tej kategorii wiekowej 
w tym sezonie.

Pamiątkowe medale oraz nagrody wręczyli: pan Marcin Kania – Wice-
wójt Gminy Lesznowola, pan Rafał Skorek – Dyrektor Centrum Sportu, 

Akcja LATO z Centrum Sportu

pan Jarosław Miałkowski Prezes Mazowiecko-Warszawskiego Związku 
Piłki Siatkowej oraz pan Robert Zaborowski – Członek Zarządu MWZPS.

Ogromne podziękowania należą się panu Pawłowi Janusowi 
i panu Tomaszowi Pałczakowi – trenerom UKS Lesznowola, którzy 
przez wiele tygodni dbali o wysoki poziom organizacyjny rozgrywek.

Brawo Dziewczyny, Brawo Trenerzy, Brawo organizatorzy! 

Gratulacje!

Szczegółowe wyniki zawodów: https://www.mwzps.pl/

Centrum Sportu w Gminie Lesznowola
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